
1933. g. 6. aprīlī
Nr. 434.

Valsts Prezidenta rīkojums

Atļauju nesat piešūtos ārvalstu or-
deņus: Kara tiesu pāriBies priekšniekam
pulkvedim Verneram T^m-am — Zviedri-
jas Ziemeļzvaigznes Il^ns komandiera
ordeni; Aviācijas puika pa^wedim-leitnan-
tam Jānim Priedītim —^choslovakijas
Baltā Lauvas IV šķiras ordeni, kara
ministra adjutantam kapteinim Kārlim
Mednītim — Zviedrijas Šķēpa 1 šķiras
bruņinieka ordeni, Armijas štāba operatī-
vās daļas informācijas nodaļas kapteinim
Ervinam Pētersonam — Zviedrijas
Šķēpa 1 šķiras bruņinieka un Igaunijas
Ērgļa IV šķiras ordeni. Aviācijas pulka
kapteinim Žanim Jerem un virsleitnan-
tam Alfonsam Liniņam — Čechoslova-
kijas Baitā Lauvas V šķiras ordeni,
Iekšlietu ministrijas administratīvā de-
partamenta vicedirektoram Valdemāram
Ludiņam — Lietavas dižkunigaišķa Ģe-
dimina un Itālijas Kroņa III šķiras or-

deņus un Latvijas sūtniecības Brisele
I šķiras sekretāram Ernestam Girgen-
sonam — Dānijas Dannebroga IV šķiras
ordeni.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Ārlietu ministrs V. Salnais.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums

par ārzemju valūtas kursiem nodokļu
un nodevu aprēķināšanai.

Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un
nomaksai, sākot ar 1933. gada 7. aprīli
līdz turpmākam rīkojumam, piemērojami
Šādi kursi:

1 Amerikas dollars Ls 5,19
1 Anglijas mārciņa .... ,, 18,—

100 Francijas franku .... ,, 20,50
100 Beļģijas beigu „ 72,50
100 Šveices franku ,, 101,—
100 Itālijas liru „ 27,—
100 Zviedrijas kronu .... ,, 98,50
100 Norvēģijas kronu. ... ,, 95,50
100 Dānijas kronu ,, 84,—
100 Austrijas šiliņu „ 65,—
100 Čechoslovakijas kronu . ,, 15,60
100 Holandes guldeņu ... „ 210,—
100 Vācijas marku „ 123,50
100 Somijas marku ,, 8,—
100 Igaunijas kronu .... ,, 138,55
100 Polijas zlotu „ 59 —
100 Lietavas litu „ 52,—
100 Dancigas guldeņu ... ,, 102,—

Ar šo atcelts 1932. gada 17. novembra
rīkojums (,,Valdības Vēstneša" 262. nu-
murā) par ārzemju valūtas kursiem no-
dokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1933. g. 4. aprīlī.
Finanču ministrs J. Annuss.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Miezis.

Apstiprinu
1933. g. 29. martā.

Zemkopības ministrs V. Gulbis.

Augu aizsardzības līdzekļu
pārbaudes likmes.

Pamatojoties uz 3. p. instrukcijā par
augu aizsardzības līdzekļu tirdzniecību un
kontroli (publ. 1932. g. „Vald. Vēstn."
91. num.j, Zemkopības ministrija nesa-
cījusi pārbaudīšanai iesniegtiem augu aiz-
sardzības līdzekļiem šādas likmes:

1. Sēklas kodināšanas līdzekļu pār-
baude laboratorijas mēģinājumos:
a) Līdzekļu iespaids uz sporu Ls

dīgšanu 5,—
b) Līdzekļu iespaids uz sēklas

dīgšanu io,—
c) Sauskodināšanas līdzekļu pielip-

šanas spēju noteikšana .... 5,—
d) Sauskodināšanas līdzekļu higro-

skopisko īpašību noteikšana . . 2.50
e) Sauskodināšanas līdzekļu ie-

spaids uz dzelzi 2,50
f) Sauskodināšanas iespaids uz

sēklas izsēšanos 5?
g) Līdzekļu pārbaude pret sniega

pelējumu uz rudziem 40,—
2. Sēklas kodināšanas līdzekļu

pārbaude lauku mēģinājumā (kodi-
not sēklu) 30;

3. Miglojamo un putināmo fun-
gisidu pārbaude 30,

Miglojamo un putināmo fungi-
sidu pielipšanas spēju pārbaude 5,—

4. Līdzekļu pārbaude pret kukai-
ņiem ar sūcēja tipa mutes orgāniem 20,—

5. Līdzekļu pārbaude pret kukai-
ņiem ar grauzēja tipa mutes orgāniem 30 —

p. 4. un 5. minēto līdzekļu pie-
lipšanas spēju pārbaude. . . 5

b. Kāpuru līmes pārbaude . . . 15,—
7. Gāzveidigo insektisidu pār-

baude 20

Maksa par „Valdības Vēstnesi'':
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par:" Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— >/2 gadu ....10,—
1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . . . .—,10

Latvijas valdības ig& oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

jj^ļļfap Mvmģ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
«2^^^fe^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī No 2. Tālrunis 20032 ^JV^J^^T ' Rīgā, pilī M> I. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—.15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —.20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —.25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —. 80

Likums par bezsaimnieku akcijām un
pajiem.

Pārgrozījumi un papildinājumi rīkojumā
par zīmognodevu.

Valsts Prezidenta rīkojums.
Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.
Augu aizsardzības līdzekļu pārbaudes

likmes.
Pieminekļu valdes rīkojumi.
Saistošie noteikumi Ventspils ostā.

Likums par bezsaimnieku akcijām
un pajiem.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu :

1. Pirms 1918. g. 18. novembra uz
bij. Krievijas likumu pamata nodibināto
sabiedrību akciju vai paju turētājiem, kuri
pēc šā datuma vairs nav piedalījušies at-
tiecīgu akciju vai paju sabiedrību pilnās
sapulcēs un nav saņēmuši piešķirto divi-
dendi, jāpieteic savas akcijas vai paji
sabiedrību valdēm līdz 1933. g. 21. jū-
nijam.

Piezīme. Šis likums attiecas tikai uz
tām augšminētā kārtībā nodibinātām
akciju un paju sabiedrībām, kuru
valdes sēdeklis atrodas Latvijā.

2. Pieteikumā jāuzdod akciju skaits
un numuri. Sabiedrību valdes var pie-
prasīt akciju vai paju oriģinālus vai banku
apliecības par to iesniegšanu viņām.

3. Ja akcijas vai paji mortificēti, tad
jāiesniedz 1. pantā minētā laikā attiecīgi
pierādījumi. Ja , pārbaudot mortifikāciju,
izrādītos, ka tā panākta ļaunprātīgi, tad
attiecīgo akciju vai paju īpašniekam vai —
ja viņš nav zināms — Finanču ministrijai
ir tiesība vispārējā noilguma laikā, skai-
tot no mortifikācijas izsludināšanas dienas,
tiesas ceļā prasīt mortificēto akciju un
paju pāreju prasītāja īpašumā.

4. Ja akciju vai paju mortifikācija
tiesā ierosināta, bet lēmums vēl nav taisīts,
tad pieteikumam jāpievieno tiesas izziņa
par mortifikācijas lietas ievadīšanu. Šāda
pieteikšana nav par šķērsli uzskatīt akcijas
vai pajus par bezsaimnieku mantu (16. p.),
ja tiesa mortifikāciju noraida.

5. ja akciju vai paju vietā izsniegtas
pagaidu apliecības vai kvītis par akciju
vai paju kapitāla iemaksu un tiesību saņemt
akcijas vai pajus, tad pieteikumam uz
pieprasījumu jāpievieno minētās pagaidu
apliecības vai citi pierādījumi.

6. Pēc pieteikšanas laika (1. p.) note-
cējuma akciju un paju sabiedrību valdes
izsniedz pieteicamo un pieteikto, kā arī
mortificēto akciju vai paju sarakstus Fi-
nanču ministrijai un sniedz uz viņas pie-
prasījumu visas uz pieteikumiem attie-
cošās ziņas.

7. Finanču ministrijai ir tiesība pār-
baudīt akciju un paju pieteikumus,
akciju un paju oriģinālus vai to atvieto-
tājus dokumentus, kā arī attiecīgas sa-
biedrību grāmatas, dokumentus un sa-
rakstus. Valdes locekļi, kas izvairītos vai
pretotos pārbaudei, atbild uz 1903. g.
Sodu likumu 326. panta pamata.

8. Ja 6. un 7. pantā noteiktā kārtība
noskaidrots, ka kādā sabiedrībā vismaz
viena ceturtdaļa akciju vai paju nav
pieteikti un to turētāji nav zināmi vai
viņu īpašuma tiesības uz pieteiktām ak-

' cijām vai pajiem nav noskaidrotas, tad
Finanču ministrija sastāda šādu akciju
vai paju galīgu sarakstik

9. Iepriekšējā pantā minēto sarakstu
Finanču ministrija iesniedz, bez tiesas
starpniecības, attiecīgai bāriņu tiesai aiz-
gādņa iecelšanai. Šim amatam ministrijai
jr tiesība likt priekšā savu kandidātu.

10. Ieceltais aizgādnis rīkojas akciju
vai paju turētāju vietā, piedaloties pilnās
sapulcēs, saņemot dividendi u. t. t.

Piezīme. Uz aizgādni neattiecas sta-
tūtu nosacījumi par baisu skaita ap-
robežošanu, bet viņš izlieto tik daudz
balsis, cik viņam pēc pārstāvamo
akciju vai paju skaita pienākas.

11. Aizgādnis izsludina viņa pārstā-
vamo akciju vai paju sarakstu Valdības
Vēstnesī ar uzaicinājumu likumīgiem turē-
tājiem pierādīt savas tiesības uz akcijām
vai pajiem desmit gadu laikā un ar aiz-
rādījumu, ka pretējā gadījumā šīs akcijas
vai paji, kā bezsaimnieku manta, pāries
valsts īpašumā. Ar bāriņu tiesas piekrišanu
aizgādnim ir tiesība sludināt arī citos
preses orgānos.

12. Aizgādnis nodod norēķinu likumī-
giem akciju vai paju turētājiem, kas pie-
rādījuši savas tiesības, un taisa uzrakstu uz
viņu iesniegtām akcijām vai pajiem, mor-
tifikācijas lēmumiem, pagaidu apliecībām
vai to atvietotajiem dokumentiem, vai
izdod apliecību, ka viņu tiesības atzītas.

13. Ja_ aizgādnis neatzītu akciju vai
paju turētāju iesniegtos pierādījumus
(11. p.) par pietiekošiem, tad viņam triju
mēnešu laikā no pierādījuma iesniegšanas
jānosūta akciju vai paju turētājiem par
to paziņojums līdz ar bāriņu tiesas lēmumu.

14. Aizgādnis savus lēmumus (12. un
13. p.) ceļ priekšā bāriņu tiesai apstipri-
nāšanai.

15. Akciju vai paju turētājam, kas
saņēmis 13. pantā minēto paziņojumu, ir
tiesība triju mēnešu laikā griezties pie
Finanču ministrijas ar lūgumu apmierināt
viņa prasījumu. Ja Finanču ministrija šo
lūgumu noraidītu, tad viņam ir tiesība
triju mēnešu laikā celt pret Finanču mi-
nistriju aizgādņa personā prasību, atzīt
viņa tiesību uz apstrīdētām akcijām un
pajiem; pretējā gadījumā viņš zaudē pra-
sības tiesību.

16. Pēc sludinājuma laika (11. p.) no-
tecējuma akcijas un paji, kuru turētāji
nav savas tiesības pierādījuši, pāriet valsts
īpašumā un aizgādnis nodod norēķinu
Finanču ministrijai.

Piezīme. Par valsts īpašumā pār-
gājušo akciju vai paju pārdošanu lemj
Ministru kabinets.

17. Aizgādnis pārvalda akcijas vai
pajus pēc vispārējiem Civillikumu notei-
kumiem par aizgādnību. Norēķinoties ar
akciju vai paju turētājiem un valsti
(12. un 16. p.), viņš saņem atlīdzību no
turētājiem un valsts samērā ar akciju vai
paju vērtību un aizgādnības ilgumu, sa-
skaņā ar bāriņu tiesas lēmumu.

18. Finanču ministrija saņem no akciju
vai paju sabiedrību valdēm vai likvida-
toriem (19. p.) akcijas vai pajus, vai ap-
liecības par valsts īpašumā pārgājušām
akcijām vai pajiem un izsludina Valdības
Vēstnesī šo akciju un paju sarakstu.

19. Šis likums attiecas arī uz akciju un
paju sabiedrībām, kuras likvidē uz statūtu
vai sevišķu likumu pamata.

20. Instrukciju šā likuma izvešanai
dzīvē izdod Finanču ministrija.

Ar šo atvietoti noteikumi par bezsaim-
nieku akcijām un pajiem (Lik. kr. 1932. g.
175).

Likums Saeimā pieņemts 1933. g. 31. martā.

Rīgā, 1933. g. 6. aprīlī.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi
rīkojumā par zīmognodevu.

Rīkojumā par zīmognodevu (Lik. kr.
1921. g. 165 un 1932. gf 222) izdarīt šādus
pārgrozījumus un papildinājumus.

I.
14. p. 1. pk. e un f burtu un 16. p.

10. punktu izteikt tā:

14
1)

e) lūdzot atļauju nodarboties ar
kādu arodu vai atvērt uzņē-
mumus (izņemot 16. p. 10. pk.
un 46. p. ^|9. pk. minētos
lūgumrakstus);

f) uzņemšanai Latvijas pavalst-
niecībā (izņemot 46. p. 97. un
98. pk. minētos lūgumrakstus).

16
10) par rakstiskiem lūgumiem atļaut

nodarboties kuģu vadītāju, mašī-
nistu un mēchaniķu amatos, no-
darboties kā mācību pasniedzējam
dažādās mācību iestādēs, par ār-
valstnieku laukstrādnieku rakstis-
kiem lūgumiem pēc darba atļau-
jām, kā arī par rakstiskiem lūgu-
miem pēc ormaņu braukšanas, ra-
tiņu stūmēju, personu svaru turē-
tāju un zābaku spodrinātāju at-
ļaujām (izņemot 46. p. 99. pk. mi-
nētos lūgumrakstus).

II.
Rīkojumu papildināt ar 46.p. 96.—99.pk.

un 105. p. ar piezīmi:

46
96; rakstiski lūgumi pēc apliecībām

un citiem dokumentiem par pie-
dalīšanos Latvijas atbrīvošanas cī-
ņās un par armijā nokalpoto laiku;

97) Latvijas atbrīvotāju un viņu ģi-
menes locekļu rakstiski lūgumi uz-
ņemt Latvijas pavalstniecībā un lū-
gumiem pieliekamie dokumenti, ja
lūgumrakstam pievienoti dokumen-
tāriski pierādījumi, ka lūdzējs vai
viņa ģimenes galva piedalījies Lat-
vijas atbrīvošanas ciņās;

98) mazturīgu personu rakstiski lūgumi
uzņemt Latvijas pavalstniecībā un
lūgumiem pieliekamie dokumenti,
ja lūgumrakstam pievienota poli-
cijas vai tiesas šim nolūkam iz-
sniegta mazturības apliecība;

99) mazturīgu personu rakstiski lūgumi
atļaut nodarboties ar kādu arodu,
ja lūgumrakstam pievienota poli-
cijas vai tiesas šim nolūkam iz-
sniegta mazturības apliecība.

105

Piezīme. Ja Nodokļu departamentā ar
vienu pavadrakstu vai protokolu
(86. p.) ienākuši vairāki dokumenti,
tad par tiem departaments var taisīt
vienu kopīgu lēmumu par zīmog-
soda uzlikšanu.

Likums Saeimā pieņemts 1933. g. 31. martā.

Rīgā, 1933. g. 6. aprīlī.

Valsts Prezidents A. Kviesis.



8. Līdzekļu pārbaude nezāļu ap- Ls
karošanai uz lauka, pļavas vai kai-
tīgu augu iznīcināšanai 30,—

9. Līdzekļu pārbaude pret nezā-
lēm uz ceļiem -_ -20,—

10. Līdzekļu pārbaude pret pelēm 40,—
11. Līdzekļu pārbaude pret žur-

kām .... * .... 50 —
Likme jārēķina par katra līdzekļa pār-

baudi vienā koncentrācijā vienā lietošanas
paņēmienā, pret vienu sēnītes vai kaitēkļa
sugu zināmā attīstības stadijā uz vienas
augu sugas vai šķirnes.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Augu aizsardzības inspektors K. Roze.

Rīkojums.
Pieminekļu valdes 1932. g. 6. septembra

rīkojumā Ns 1051, kas publicēts t. p. gada
„Vald. Vēstn." 201. numurā, kļūdaini
ierakstīts kā piemineklis JVe 962 resp.
Jelgavas apriņķī, Jelgava, Sv. Trīsvienības
baznīcā esošā ' kokā grieztā kristāmā
trauka ierīce.

Atceļot šādu šī pieminekļa numerāciju,
pieminekļu valde ieraksta to valsts aiz-
sargāmo pieminekļu sarakstā kā piemi-
nekli No 1236.

1933. g. 5. aprīlī. N° 639.
Pieminekļu valdes priekšsēdētājs

Fr.Balodis.
Vecākais inspektors A. Štāls.

Rīkojums.
Pieminekļu valdes 1932. g. 27. maija

rīkojumā N° 497, kas publicēts t. p. gada
„Vald. Vēstn." 118. numurā, strīpot kā
kļūdaini ierakstītu pieminekli N° 908 resp.
Katlakalna baznīcu, kura jau ierakstīta
aizsargāmo pieminekļu sarakstā kā pie-
mineklis No 526.

1933. g. 5. aprīlī. N° 637.

Pieminekļu valdes priekšsēdētājs
Fr.Balodis.

Vecākais inspektors A. Štāls.

Apstiprinu
1933. g. 1. aprīlī.

Finanču ministrs J. Annuss.

Saistošie noteikumi Ventspils ostā.

1. Šie noteikumi piemērojami visiem
īpašumiem, kas atrodas Ventspils ostas
robežās un stāv sakarā ar Ventspils ostas
ekspluatāciju, un visām personām, kuru
darbība attiecas uz ostas ekspluatāciju,
bet pārējām personām un īpašumiem tad,
kad tie atrodas tauvas joslā vai ostas
territorijas ūdeņos.

1. piezīme. Ventspils ostas robežās
ietilpst:
1) reida laukums līdz 3 jūras jūdžu

rādiusā no ziemeļu mola galvas;
2) priekšosta;
3) zvejnieku ostas;
4) ziemas osta;
5) Ventas upe no ietekas līdz robežu

zīmei pie Tūču mājām (starp
12. un 13. km);

6) Packules upe no ietekas līdz plos-
tošanai derīgai vietai;

7) Brides atteka ar saliņu;
8) Pasiekstes lunka;
9) Tauvas josla gar minētiem ūde-

:
10) Finanču ministrijai piederošās un

Ostas valdes rīcībā atrodošās Sar-
kanmuižas, Kustēs un Packules
zemes, kā arī pārējie Ostas valdes
rīcībā esošie piekrastes zemes ga-
bali.

2. piezīme. Ventspils ostas valdes
pārraudzībai nav padoti Ventspils
ostas robežās esošie Kara ministrijai
piederošie vai pēdējās lietošanā esošie
zemes gabali. Ventspils brīvosta at-
rodas Ostas valdes pārraudzībā tikai
tiktāl, cik to paredz sevišķi Ventspils
brīvostas pārvaldes izdoti noteikumi.

3. piezīme. Šie noteikumi attiecas uz
kuģošanu un kuģu kravas un pasa-
žieru operācijām Ventspils muitnīcas
pārziņa esošā rajonā, ciktāl tas nav
noteikts citādi muitas likumā un ar
sevišķiem Muitas departamenta izdo-
tiem un izdodamiem noteikumiem vai
rīkojumiem, pie kam pēdējie saskaņo-
jami ar Ostas valdes atzinumiem.

Kuģu pieteikšana, ienākot ostā,
izejot no tās un kuģi pārvietojot.

Personām un firmām, uz kuru vār-
diem adresēti Ventspils ostā ienākošie kuģi,

pirms kuģa ienākšanas rakstiski jāpaziņo
Ostas valdei kuģa vārds, tautība, tiipība,
kā arī pēc iespējas kuģa iegrime, garums,
pienākšanas laiks, ievedamās kravas dau-
dzums un vēlamā kuģa piestāšanās vieta.

Saņemot ziņojumu, Ostas vaide nosaka
kuģa piestāšanās vietu un dod rīkojumu
ločiem kuģi novest nosacītā vietā.

3. Ja kuģis ienāk ostā bez iepriekšējas
pieteikšanas, tad Ostas valde to novieto
tam nolūkam ierādītā vietā, bet kapteinim
24 stundu laikā jāiesniedz iepriekšējā
(2.) pantā minētās ziņas Ostas valdei.

Ja kuģis ienājcis patvēruma ostā, tad
jāziņo arī ienākšanas iemesli.

4. Vēlākais vienu stundu pirms kuģa
iziešanas jūrā kapteinim vai kuģa aģentam
jāziņo par kuģa iziešanu Ostas valdei,
muitnīcai un policijas iecirknim, norādot
iziešanas iaiku, uz kurieni kuģis iet un ar
kādu kravu vai pasažieriem. Bez Ostas
valdes atļaujas kuģim nav tiesības iziet
jūrā ārpus ostas robežām.

5. Ja rodas vajadzība pārvietot juras
kuģi, tad par t# jāpaziņo Ostas valdei.

1. piezīme. Kuģa pārvietošanu kravas
iekraušanai vai izkraušanai var pie-
prasīt tikai kuģa kapteinis vai aģents.
Ja apstākļi prasa, Ostas valdei ir
tiesība uzaicināt kapteini pārvietot
kuģi uz citu vietu, bet ja noteiktā
laikā kuģis netiktu pārvietots, tad
pārvietošanu izdara Ostas valde uz
kuģa rēķinu un risku.

2. piezīme. Pie privātām piestātnēm
un steķiem kuģu novietošana atļauta
vienīgi ar šo piestātņu un steķu īpaš-
nieku piekrišanu.

Loci.

6. Loču stacijā Ventspils ostā pastāvīgi
dežūrē loči. Kuģim, kas, ienākot ostā,
vēlas izlietot loču piepalīdzību, jāizsauc
locis ar attiecīgu starptautisku signālu.

7. Ja vētras vai citu apstākļu dēļ loci
jūrā uz ostā nākošo kuģi nevar uzdot, tad
pēc loča iepriekšējās vienošanas ar kuģa
kapteini kuģis var sekot loču tvaikonim,
kas, braucot pa priekšu, to ieved priekšosta,
kur uzliek loci.

8. Kuģa izvešanai jūrā vai pārvieto-
šanai loci var izsaukt tikai caur Ostas valdi.

9. Ločiem aizliegts izvest jūrā kuģus,
kuru iegrime pārsniedz kravas markas vai
kuriem lielāka sānsvere par 70. Šādos
gadījumos loči ziņo novēroto Ostas valdei,
no kurienes saņem tālāko rīkojumu.

Braukšanas kārtība.
10. Visi kuģi un citi peldošie līdzekļi

Ventspils ostā padoti starptautiskiem no-
teikumiem par kuģu izvairīšanos no sa-
duršanās uz jūras ar izņēmumiem, kādi
paredzēti šajos noteikumos.

11. Kuģiem, citiem peldošiem līdzek-
ļiem un plostiem braucot jāturas ūdeņu
labajā pusē, palaižot pārējos garām gar
kreiso pusi.

12. Buru kuģiem, buru jachtām, liel-
laivām un velkoņiem ar plostiem vai liel-
laivām aizliegts braucamā ceļā krustot
ceļu jūras kuģiem, ja attālums starp tiem
nepārsniedz 0,5 jūras jūdzes.

13. Ar enkuriem apgādātiem kuģiem
braucot jātur enkuri gatavi izmešanai, bet
ja kuģis stāv piesiets ar tauvām un enkuri
nav izmesti, tad tie jātur pienācīgi ieņemti.

Piezīme. Patentenkuri ievelkami klīzēs
līdz galam, bet admiralitātes enkuri
uzņemami uz bakas vai nolaižami
ūdenī līdz šķieta virsealam.

14. Visiem tvaikoņiem un motorkuģiem
satiekot ceļā vai ejot garām zemes smēlē-
jiem un zemes sūcējiem, plostiem, pie-
krautām kravas laivām, strādājošiem pel-
došiem celtņiem un ūdenslīdējiem, tāpat
ejot tuvu garām kuģu dokiem, piestātnēm
un citām vietām, kur atrodas kuģi un
plosti, jābrauc ar mērenu ātrumu, ne ātrāk
kā 4 jūras jūdzes slundā. Jūras tvaikoņiem
un motorkuģiein«et ar ātrumu, ne lielāku
par 3 jūras jūd^Bstundā, sākot no iekšējā
ziemeļu moia^B^as

līdz
piestāšanās vietai.

15. Visie^^vaikoņiem un motorku-
ģiem. tuvoji^K ūdens mērīšanas nodaļām,
jāaptur mašmas vai jāsamazina gaita, un
tie nedrīkst iet pāri mēra tauvai, pirms tā
nav nogremdēta dibenā vai ievilkta, pat
ko mērīšanas nodaļa paziņo, vēdinot baltu
karogu. Uz mērīšanas nodaļu kuģiem darba
laikā kā pazīšanas zīme uzvelkams sarkans
karogs.

16. Tvaikoņiem un motorkuģiem ostas
ūdeņos, skatoties pēc laika apstākļiem,
jāiet lēnā gaitā gar visiem kuģiem un tādām
vietām uz ūdens vai krasta, kur ar Ostas
valdes atļauju izlikts bridinošs uzraksts vai
sarkans karogs, bet naktī sarkana uguns.

17. Liellaivas visādu preču un arī koku
pārvadāšanai jāpiekrauj tā, ka viņu malas
paliek vismaz 30 cm virs ūdens līmeņa,

Atļautā iegrime apzīmējama ar 30 cm
garu un 25 cm platu garenisku sarkanas
krāsas svītru peldošā līdzekļa abos sānos,
pie kam svītras augšējā mala apzīmē at-
ļauto iegrimi.

18. Velkot pa ostas ūdeņiem iieiiaivas
un plostus, uz tiem jābūt nepieciešamajam
strādnieku skaitam, vismaz vienam cilvē-
kam uz katras liellaivas vai plosta. Liel-
laivas jāapgādā ar divām tauvām vismaz
15 m garumā katra, sūkni ūdens izsūknē-
šanai un nakts laikā ar laternu baitas
uguns uzstādīšanai.

Caurbraukšana pilsētas tiltam.
19. Caur pilsētas tiltu kuģi un citi pel-

došie priekšmeti var tikt caurlaisti iepriekš
noteiktā laikā un saskaņā ar pilsētas saisto-
šiem noteikumiem.

20. Uz pieprasījumu pilsētas tilta daļām
jābūt laikus atvērtām kuģu un plostu caur-
aišanai.

21. Pa tilta daļas izņemšanas laiku
tilta abos galos jānolaiž aizsargu kārtis un
jāuzvelk sarkans karogs pie tilta caur-
braucamās vietas upes kreisā pusē, kurš
noņemams nekavējoties pēc tilta daļas
ielikšanas. Ja karogs uzvilkts pusmastā —
kuģiem un plostiem ceļš brīvs ar straumi,
bet ja uzvilkts masta galā — ar pret-
straumi.

22. Krēslai iestājoties līdz rīta gaismai
tilta caurbrauktuve jāapgaismo ar ne
mazāk kā 2 ugunīm un bez tam ar vienu
uguni caurbraucamā vietā zem tilta mazā-
kiem kuģiem un laivām.

Piestāšanās vietu ierādīšana
kuģiem.

23. Visi ostā ienākušie kuģi, tāpat
kuģi, kurus pārvieto, nostājas pie krasta
ostas ierēdņu norādītās vietās pēc viņu
pienākšanas kārtas, izņemot kārtējās sa-
tiksmes kuģus, kuriem ostas priekšnieks,
raugoties pēc apstākļiem, var piešķirt
priekšrocības.

Ja kārtējās satiksmes kuģis pienāk pie
viņam ierādītās vietas līdz pulksten 12 un
ja šo vietu ieņēmis cits kuģis, kas kārtēju
satiksmi neuztur, tad pēdējam bez pret-
runām šī vieta jāatstāj līdz pulksten 13.
Ja kārtējas satiksmes kuģis pienāk pēc
pulksten 12, tad kuģim, kas viņa vietu
ieņēmis, tā jāatstāj tanī pat dienā līdz
pulksten 18.

Ja kuģi atrodas ostā un vēlas pārvieto-
ties pie tās pašas piestātnes, tad priekšroka
dodama tam kuģim, kurš pirmais pieteicies
un ir gatavs tūlītējai pārvietošanai pēc
vietas atbrīvošanās, bet pretējā gadījumā
zaudē kārtu un tiek pārvietots nākošais
pēc kārtas pārvietojamais kuģis.

Piezīme. Attiecībā uz šā panta notei-
kumu piemērošanu kara kuģiem Kara
ministrijas eskadras štābam katrā
gadījumā jāvienojas ar Ostas valdi.

Kuģu novietošana pie krasta
un uz enkura.

24. Kuģiem un citiem peldošiem lī-
dzekļiem aizliegts piestāties un piestipri-
nāties pie ierīcēm, kuras nav sevišķi tam
nolūkam paredzētas, kā piem. pie tiltiem,
tiltu daļām, stoderēm, laternu, telefona
un telegrāfa stabiem u. t. t.

25. Kuģiem aizliegts nostāties uz en-
kura priekšosta kuģu braucamā ceļa vidū
un vaduguņu līnijās, izņemot sevišķus ne-
pārvaramus apstākļus, pēc kuru novēr-
šanas kuģiem nekavējoties jānovietojas
citā vietā. Aizliegts nostāties uz enkura
ostā lejpus pilsētas tilta un apzīmētās zem-
ūdens kabeļu līnijās.

26. Lai izsargātos no ostas piekrastu
izskalošanas, visiem jūras kuģiem tuvāki
par 10 metriem no piekrastes ir aizliegts
strādāt ar kuģa dzenskrūvi mašīnai strā-
dājot pilnā gaitā.

27. Aizliegts apgriezt ostā kuģus ar
atspiestu priekšgalu pret krasta atspaidu
konstrukciju, strādājot ar mašīnu uz priek-
šu pilnā gaitā.

28. Kuģu tauvu piesiešanas un atlai-
šanas darbus Ostas valdei ir tiesība atļaut
uzticamām personām uz noteikumiem,
kurus izstrādā ostas padome un apstiprina
Jūrniecības departamenta direktors. Kuģu
tauvu piesiešanas un atlaišanas darbi at-
ļauti arī kuģa personālam.

29. Šauros ūdeņos kuģim jāpiestājas
ar sāniem pie krasta, bet citās vietās tie
var piestāties pēc iespējas.

Piezīme. Vajadzības gadījumā krau-
šanas operācijas izdara pāri blakus
guļošam kuģim.
Stāvēšanas vietu lietošana.

30. Nevienu kuģi nedrīkst atstāt bez
uzraudzības. Uz piesietām liellaivām un
citiem līdzīgiem peldošiem līdzekļiem, ja
tie ieņem vietu krastmalā, kuru lieto

kravu operācijām, neieskaitot airu iaivas,
pastāvīgi jābūt sargam, kuram Ostas valdes
ierēdnis var vajadzības gadījumā piepra-
sīt peldošo līdzekli pārvietot uz citu vietu.
Pretējā gadījumā Ostas valde peldošo
līdzekli pārvieto uz īpašnfeka rēķinu un
risku.

Piezīme. Piesiet laivas un citus pel-
došus līdzekļus pie izbūvētām ostas
krastmalām ārpus viņiem ierādītām
vietām ir aizliegts.

31. Pie krasta guļošiem kuģiem jābūt
pieejamiem pār laipām vai kapēm. Lai-
pām jābūt apgādātām ar margām vai
tauvām un naktī tās jāapgaismo. Ja kuģis
atrodas tādā vietā, kur tiešā satiksme ar
krastu nav iespējama, tad uz kuģa jātur
gatavībā uzejai piemērotas trepes.

32. Kuģiem, kas piesējušies ar tauvām
pie krasta, bet paši nestāv cieši pie krasta,
jāuzliek naktī ārējos sānos balta uguns.
Ja kuģa ārpusē atrodas lieiiaiva, tad tās
īpašniekam tā jāapgaismo naktī ar baltu
uguni, bet ja atrodas vairākas liellaivas,
tad jāapgaismo tikai ārējās rindas laivas.

33. Juras kuģiem jātur diena uzvilkts
tautības karogs. Uz Ostas valdes vai poli-
cijas uzaicinājumu svētku dienās un se-
višķos gadījumos kuģiem jāuzvelk arī citi
karogi, pie kam lietainā laikā var uzvilkt
tikai steņģes karogu.

34. Aizliegts izlaist ūdeni' no sūkņiem
un tvaiku uz krasta vai kuģa sānos guļošo
liellaivu pusi, neaizsedzot vai nenovie-
tojot cauruļu galus tā, lai no tam netiktu
apdraudēti cilvēki un krava vai izskalota
piekraste.

Kuģu piekraušana un izkraušana?
35. Ja kuģu piekraušanai vai izkrau-

šanai vajadzīgs ierīkot laipas, tad tām jā-
būt pilnīgi izturīgām. Par laipu pareizu
izbūvi un izturību atbild štauers vai per-
sona, kas laipas ierīko un izved kravu ope-
rācijas. Gadījumā, ja laipu ierīkošanai
lietotās spīres lūstu vai laipas citu ie-
meslu dēļ sabruktu, tad laipu īpašniekam
par to tūliņ jāziņo Ostas valdei. Ja lūšanas
vai sabrukšanas iemeslus uz vietas nevar
noskaidrot, tad to noskaidrošanai ostas
priekšnieks nekavējoties uzaicina liet-
pratēju komisiju pa vienam pārstāvim
no Ostas valdes, Ventspils biržas komitejas
un kuģu īpašniekiem.

Pēc galīgas kuģu piekraušanas vai iz-
kraušanas darbu pabeigšanas visas laipas
jānoņem un jānovieto pēc Ostas valdes
ierēdņa norādījuma.

1. piezīme. Aizliegts iekraujot vai iz-
kraujot smagus priekšmetus, kā piem.
koku saiņus, baļķus, stenceles u. t. t.,
tos vilkt pa krastu bruģi vai estokādi,
pirms tie nav noklāti ar aizsargu
plankām vai baļķiem.

2. piezīme. Bez Ostas valdes sevišķas
atļaujas aizliegts nokraut uz ostas
regulēšanas dambjiem preces vai ma-
teriālus.

3. piezīme. Uzvelkamos slīpumos nav
atļauts koku materiālus turēt bez
atlīdzības ilgāk par 10 dienām.

36. Ar iekraujamām vai izkraujamām

precēm un materiāliem ir atļauts ieņemt
krastu tikai attiecīgā kuģa garumā, at-
stājot krasta malu brīvu. Izņēmumi pie-
laižami tikai arkatrreizēju Ostas valdes pie-
krišanu. Izkrauto preču vai materiālu
aizvešanai no krasta jāsākas reizē ar iz-
kraušanas darbu sākšanu, izņemot ne-
nomuitotas preces vai materiālus, un jā-
nobeidz četru dienu laikā pēc izkraušanas
darbu beigšanas.

Ja kuģi ienākuši ar ogļu, koksa vai mēs-
lošanas vielu kravām vai ķieģeļiem, tad
kravas aizvešanas laiks beidzas ne vēlāk
kā sešu dienu laikā pēc izkraušanas
darbu pabeigšanas. Firmām, uz kuru
vārdu ogles, kokss vai mēslošanas vielas
sūtītas, jāatstāj vispārējā lietošanā esošās
vietās krasta malā 1 m plats gājēju ceļš,
izņemot krastus pie koku piestātnēm,
kur ceļš jāatstāj 3,6 m plats. Ja aiz no-
krautām oglēm, koksa vai mēslojamām
vielām atrodas noliktavas, sētas, ēka vai
dzelzceļa stiga, tad starp nokrautiem ma-
teriāliem un šīm būvēm jāatstāj 6 m plats
ceļš braukšanai. Šo ceļu pēc ostas priekš-
nieka ieskatiem var sašaurināt līdz 3,6 m.

Kuģiem, liellaivām un laivām aizliegts
bez Ostas valdes atļaujas aizņemt vietas
uz krasta kraušanas operāciju 'izdarīšanai.

37. Bez sevišķas Ostas valdes atļaujas
aizliegts nokraut krastmalā preces vai
materiālus iekraušanai kuģos, vai gaidot
kuģus pienākam.

Attiecīgo atļauju izdod Ostas valde uz
iesniegtā paziņojuma pamata.

*



38. Aizliegts pievest pie iekraujamiem
un izkraujamiem kuģiem reizē vairāk
kravas laivas, kā to atļauj attiecīgā kuģa
garums. Kravas laivām jāpiestājas ga-reniski kuģa sānos, ne vairāk kā divās
rindās, un katrai no viņām jāpiesienas
ar abiem gaiiem pie kuģa. ' Šīs kravas lai-
vas nedrīkst traucēt citu kuģu kustību
Uz katras atsevišķas kravas laivas vai uz
vienam īpašniekam piederošu kravas laivu
grupas jābūt īpašnieka noziņotam sargam.

39. Aizliegts bez sevišķas Ostas valdes
atļaujas izkraut jebkurā vietā ugunsne-
drošas vielas.

40. Ja pie krastmalā stāvoša kuģa
kas kraušanas operācijas izdara no ūdens'
pienāk kuģis, kuram kraušana jāizdara
no krasta, tad pirmā kuģa kapteinim jā-
atdod ieņemtā vieta krastmalā pienāku-
šajam kuģim 23. p. 2. d. noteiktā laikā.

41. Kuģu kapteiņiem, aģentiem, tirdz-
niecības vai spedicijas firmu priekšstāv-
jiem, uz Ostas valdes pieprasījumu, jādod
ziņas par kuģa kravu un tās daudzumu
nodarbināto strādnieku un pajūgu skaitu
u. t. t.

Kuģu sadursme un citi nelaimes
gadījumi.

42. Diviem kuģiem saduroties, abiem
pec iespējas tūliņ jāapstājas un jāsniedz
savstarpīgi palīdzība. Ja viens no kuģiem
nespēj braucienu turpināt, tad otram pēc
iespējas jāuzņem vispirms tā pasažieri
un kuģis, bagāža un krava jānoved līdz
tuvākai piestātnei. Par kuģu sadursmi
kuģu kapteiņiem visdrīzākā laikā jāpaziņo
Ostas valdei.

43. Uz sēkli uzskrējušu vai nogrimušu
kuģu vai citu peldošo līdzekļu kapteiņiem
un vadītājiem, kā arī uz krastu izmestu
vai sēklī palikušu plostu vadītājiem vai
viņu pilnvarniekiem nekavējoties par ava-

I riju jāziņo Ostas valdei.
Avarējušais peldošais līdzeklis vai plosts

to īpašniekiem vai rīkotājiem jāapzīmē
pēc Ostas valdes norādīj uma kā dienā,
tā ari naktī redzamām zīmēm.

Pie šādu kuģu vai plostu atsvabinā-
šanas, izcelšanas vai noplēšanas darbiem
šā panta 1. daļā minētām personām jā-
stājas nekavējoties, pielietojot visus iespē-
jamos līdzekļus.

Piezīme. Šā panta pēdējās daļas no-
teikumu neizpildīšanas gadījumā va-
jadzīgos apzīmēšanas un izcelšanas
darbus izdara Ostas valde uz avarē-
jušā peldošā līdzekļa vai plosta īpaš-
nieka rēķinu un risku.

44. Ja kuģis sadūries ar tiltu vai citu
kādu ierīci un nevar pats saviem spēkiem
un līdzekļiem atsvabināties, tad kuģa un
tilta vai ierīces īpašniekam vai viņa piln-
varniekam jāizlieto nekavējoties 'visi lī-
dzekļi, lai kuģi atsvabināti!; pretējā gadī-

. jumā kuģi atsvabina Ostas valde uz kuģa
īpašnieka rēķinu. Par nodarītiem bojāju-
miem un zaudējumiem atbild vainīgā puse.

45. Par noslīkušiem cilvēkiem, tāpat
par pēkšņas nāves, slepkavības, zādzības,
smagiem nelaimes un tamlīdzīgiem gadī-
jumiem uz tirdzniecības kuģiem, citiem
peldošiem līdzekļiem vai plostiem, šo kuģu
peldošo līdzekļu vai plostu īpašniekiem,
viņu pilnvarniekiem vai plostu sargiem
tūiiņ jāziņo tuvākam policijas iecirknim
un Ostas valdei.

46. Ja kuģim no ugunsgrēka vai dabū-
tiem bojājumiem draud briesmas, tad
igarām ejošiem kuģiem ir uzlikts par pie-
inākumu tam sniegt palīdzību.

47. Tvaikoņiem un motorkuģiem, kuru
:svi!pe ceļā sabojājusies, ja signālsvil-
pienu došanai kuģis nav apgādāts ar attie-
cīgu ierīci, nav tiesība miglas vai nakts
laikā braucienu turpināt un līdz svilpes
izlabošanai jāpiestājas pie krasta vai jā-
paliek uz enkura.

Sprāgstošās un viegli uzliesmojošās
vielas.

48. Kuģiem, kuru kravā ietilpst di-
namīts, sprāgstošais želatins, trinitroto-
luols (trotils, toiits, toluens), tetrils, pikrin-
skābe, amonija, salpetra vai kālija chlorata
vai kālija perchlorata sprāgstošie maisī-
jumi, dūmu vai bezdūmu pulveri un citas
spridzināmas un sprāgstvielas, munīcijas,
detonatori, degļi, kapsulas, degaukla un
pirotechniskie ražojumi, benzīns vai ēters,
ostas robežās jātur uzvilkts priekšmastā:
dienā sarkans karogs, bet naktī sarkana
uguns, un tie var piestāties tikai ostas
priekšnieka norādītās vietās. Šajā pantā
minētās vielas pilnīgi aizliegts pārvadāt
uz pasažiepi kuģiem.

49. Uz kuģiem, kuru kravā ietilpst
48. p. uzskaitītās vielas, aizliegts smēķēt
un kurināt uguni, izņemot mašīnu telpas,
virtuvi un dzīvojamās telpas.

50. Izkraut vai iekraut kuģos 48 p
minētas vielas var tikai ar ostas priekš-
nieka atļauju, pie kam tās nedrīkst no-
kraut uz krasta, bet tās tieši jāpārkrauj
vagonos vai vezumos vai ari otrādi.

51. Kuģi ar viegii uzliesmojošo vielu
kravu, ka: naftu, petroleju, benzīnu, ēteri,
terpentinu, sēru un citām vielām var pie-
stāties tikai ostas priekšnieka norādītā'
vietās.

Piezīme. Kausēts sērs lietņos skaitās
drošs un šiem ierobežojumiem nav
padots.

52. Uz kuģiem ar viegli uzliesmojošo
vielu kravu līdz tās izkraušanai un telpu
pienācīgai izvēdināšanai aizliegts smēķēt
un kurināt uguni, izņemot mašīnu telpas
virtuvi un dzīvojamās telpas.

53. Mucas ar 51. pantā minētām viegli
uzliesmojošām vielām var nokraut uz
krasta norādītās vietās grupās ne vairāk
par 50 mucām katrā grupā, atstājot starp
grupām 10 m atstatumu. Mucas pastāvīgi
apsargāmas un līdz 10 m atstatuma no
tam aizliegts smēķēt vai lietot uguni.

54. Kuģiem ar 48. un 51. p. minēto
kravu jāivēro visi ostas priekšnieka rīko-
jumi attiecībā uz drošību.

55. Šās nodaļas (48.-54. panta) no-
teikumi neattiecas uz Latvijas un ārvalstu
kara kuģiem. Kara kuģi var iekraut un
izkraut sprāgstošas un viegli uzliesmojošas
vielas Kara ministrijas rīcībā esošos zemes
gabalos vai ostas priekšnieka norādītās
vietās.

Uguns lietošana.
56. Uz kuģiem ugunis drīkst dedzināl

tikai ugunsdrošās vietās un tās vienmēr
jāuzrauga. Kuģa apgaismošanai jālietc
vienīgi slēgtas laternas vai piestiprinātas
(nepārnesamas) petrolejas lampas ar me-
talla rezervuāriem. Mašīnu un katlu tel-
pās, kā arī uz augšējā klāja atļauts lietot
arī pārnesamas lampas.

Uz ziemas guļā stāvošiem koka kuģiem
uguni drīkst lietot vienīgi ar Ostas valdes
atļauju, ievērojot sekošā (57.) panta 3.,
4. un 5. punkta noteikumus.

Kuģiem, kas kraušanas darbus izdara
vakarā un naktī, tumsai iestājoties, pie-
tiekoši jāapgaismo tā kuģa daļa, kurā notiek
darbi. Štaueriem tiesība prasīt no kap-
teiņa pietiekošu apgaismošanu.

57. Koku un malkas laukumos uz-
būvētās sargu mājiņas lietojot, jāievēro
sekošie noteikumi:

1) mājiņa novietojama Ostas valdes
norādītā vietā;

2) kokmateriālus nedrīkst nokraut pie
mājiņas tuvāk par 3 rrt;

3) krāsns novietojama uz ķieģeļu pa-
augstinājuma, kas apsegts ar skārdu;

4) dūmu vads jāizvelk caur ugunsdrošu
izolācijas materiālu;

5) dūmu vads jāapsedz ar metalla
dzirksteļu sietu, un

6; sargu mājiņā redzamā vietā vienmēr
jābūt derīgam mēchaniskam vai
ķīmiskam ugunsdzēšamam aparātam
un bez tam siltā laikā pie mājiņas
jānovieto muca ar ūdeni un spaini.
Piezīme. Šā panta 3., 4. un

5. punkts attiecas ari uz zvejnieku
tīklu būdām.

Ostas kuģi un peldošie līdzekli.

58. Uz tvaikoņiem un motorkuģiem,
kas nodarbojas ar preču un pasažiepi
pārvadāšanu Ventspils ostas ūdeņos, jābūt
šādam personālam:

1) uz. velkoņiem un preču tvaikoņiem,
kuru mašīna nav stiprāka par
20 JHP, vismaz 2 cilvēkiem: vadī-
tājam un mašīnistam:

2) uz velkoņiem, preču un pasažiepi
tvaikoņiem, kūpi mašīnas spējums
ir 21—60 JHP, vismaz 3 cilvēkiem,
no kupem vienam, neatkarīgi no
mašīnista, jāzina kurinātāja pie-
nākumi;

3) uz tvaikoņiem, kūpi mašīnas spē-
jums ir pāri 60 JHP, jābūt 4 per-
sonām; vadītājam, mašīnistam, ku-
rinātājam un matrozim;

4) uz pasažiepi motorkuģiem, kuru mo-
toru spējums nepārsniedz 30 EHP,
jābūt 2 personām;

5) uz preču motorkuģiem un motor-
velkoņiem, kuru motoru spējums
ir līdz 30 EHP, kuģa personāls var
sastāvēt no 1 cilvēka, ja stūre atrodas
pie motora.
Piezīme. Ostas priekšniekam ir tie-

sība šinī pantā noteikto cilvēku
skaitu atļaut samazināt atkarībā
no kuģa braucieniem.

Atļaujai jābūt rakstiskai.

59. Redzami iereibušas personas aiz-

liegts uzņemt uz ostas pasažiepi kuģiem
un tām pārdot braucienu biļetes.

60. Alpi laivas, liellaivas un citus
peldošos līdzekļus reģistrē Ventspils ostas
valde un izdod to īpašniekiem attiecīgas
reģistrācijas apliecības. Reģistrētiem pel-
došiem līdzekļiem jābūt apzīmētiem priekš-
galā abos sānos ar viņa vārdu, ja tāds ir,
bet ja tas nav, tad ar Ostas valdes ini-
ciāļu V. O. un attiecīgu numuru. Uz-
rakstiem jābūt skaidri salasāmiem, un viņu
krāsai spilgti jāatšķiras no peldošā lī-
dzekļa ķermeņa krāsas. Šie uzraksti
peldošo līdzekļu īpašniekam jātur vien-
mēr labā kārtībā.

Laivas, kuras reģistrētas un numurētas
citās vietās, nav jāreģistrē Ventspils ostas
valdē. Ja Ostas valdē reģistrētā laiva
pāriet cita īpašumā, tad agrākam īpašnie-
kam par to jāziņo, un jaunam īpašnie-
kam jāpieteicas Ostas valdei 6 nedēļu
laikā.

61. Visiem velkoņiem, kas nodarbojas
ar jūras kuģu vilkšanu, jābūt apgādātiem
ar patentētiem velkamiem kāšiem, kuri
dod iespēju velkamo tauvu katrā laikā
nomest.

Pārējiem velkoņiem, kam tādu kāšu
nav, starp kāsi un velkoņa malu velkamai
tauvai jābūt no kaņepājiem vai cita lī.-
dzīga materiāla, kuru vajadzības brīdī
varētu viegli pārcirst.

Abos šinī pantā paredzētos gadījumos,
kad velkonis velk kuģi vai citus peldošus
līdzekļus, uz velkoņa, kāša tuvumā, pastā-
vīgi jāatrodas ar veseri resp. cirvi kādam
no kuģa personāla, kas sekotu vilkšanas
gaitai.

62. Ja no celtņa viņa darbības laikā
pārvilktas trosas pār baseinu, kur notiek
peldošo līdzekļu satiksme, tad no celtņa
ar sarkanu karogu jābrīdina tuvojošies
peldošie līdzekļi. Nakts laikā pārvilkt
trosi pār baseinu var vienīgi izņēmuma
gadījumos ar katrreizēju ostas priekšnieka
atļauju, kādā gadījumā troses vidū jā-
novieto laiva ar cilvēku, kas tuvojošos
peldošos līdzekļus brīdina, vēdinot sar-
kanu uguni.

Brīvguļā un ziemas guļā noliktie
un citi ostā stāvošie kuģi.

63. Aizliegts bez Ostas valdes atļaujas
kuģiem nostāties uz ziemas guļu tādās
vietās, kupis nav šādai vajadzībai sevišķi ,
ierādītas.

64. Ziemas vai brīvguļā esošie peldošie
līdzekļi pienācīgi jāpiesien ar tauvām un
jāapsargā uz īpašnieka rēķinu un atbildību.

Piezīme. Pie kuģa novietošanas brīv-
vai ziemas guļā jāpaziņo Ostas valdei
kuģa sarga vārds, uzvārds un adrese.

65. Noplēšanai nolemtie un lietošanai
nederīgie peldošie līdzekļi novietojami
Ostas valdes norādītās vietās un uz īpaš-
nieka rēķinu un atbildību jāpiesien ar
drošām tauvām un jāapsargā.

66. Uz kuģiem, kas novietoti pie tām
krastmalām, kuras ierīkotas kravas ope-
rācijām, aizliegts izdarīt ārējus remontus
bez Ostas valdes atļaujas, kura pēc sava
ieskata var ierādīt kuģiem attiecīgu vietu.

Tāpat bez atļaujas nedrīkst izvest
ūdenslīdēju darbus, izņemot ārkārtējus
gadījumus, kad nav iespējams dabūt at-
ļauju, aiz apstākļiem, kuri neatkarājas no
darba izvedēia.

Personāla pases un dokumenti.

67. Piekrastes un ostas kuģi, kā arī
citi ostas peldošie līdzekļi kuģu personāla
pierakstīšanas ziņā padoti vispārējiem no-
teikumiem par iekšzemes pasēm.

Latvijas kuģiem, kas uztur satiksmi ar
ārzemēm, kā ari visiem ārzemju kuģiem,
ienākot ostā un izejot no ostas, jāiesniedz
attiecīgam policijas iecirkņu priekšniekam
kuģa personāla saraksts, kurš sastādīts pēc
munsturruļļa vai kuģa personāla saraksta,
kā arī visu pasažieru un pārējo uz kuģa
esošo personu saraksts. Bez tam Latvijas
tālbraucēju kuģiem pirms iziešanas no
ostas jāiesniedz Ostas valdei kuģa aplū-
košanas apliecība, kravas markas aplie-
cība un munsturruļlis vai kuģa personāla
saraksts.

Pārceļamās laivas.
68. Pārceltuves darbojas nepārtraukti

dienā un naktī. Ja nav iespējams pārcelt
pasažierus ar viņu rokas bagāžu ar laivām,
tad pārcelšana izdarāma ar kuģi, izņemot
Iedus iešanas laiku.

69. Pārceļamām laivām jābūt reģis-
trētām Ostas valdē un no pēdējās at-
zītām par pilnīgi derīgām pasažieru pār-
celšanai.

70. Katrā laivā jābūt: a) priekšgalā
iekšpusē redzamā vietā piestiprinātai ta-
bulai, pēc Ostas valdes noteikta parauga
ar ostas valdes pārbaudes gada atzīmi
un kāds pasažiepi skaits drīkst būt labā

un kāds vētrainā laikā; b) ne mazāk kā
2 labām stiprām airēm; c) ķeksim; d) pie-
sienamiem piederumiem; e) glābšanas
riņķim; f) ūdens smejamam kausam un
g)* nakts laikā, pie 1 m augstas kārts pie-
stiprinātam lukturim ar baltu uguni
laivas priekšgalā; h) pietiekošā daudzumā
sēdekļiem, rēķinot 50 līdz 60 cm sēdekļa
katram cilvēkam.

71. Laivām un sēdekļiem jābūt tīriem,
pie kam laivas iekšpusei un sēdekļiem
krāsotiem ar eļļas krāsu.

72. Braucot ar laivu pār upi, aizliegts
pasažieriem stāvēt kājās, sēdēt uz laivas
malām, trokšņot un šūpoties vai kā citādi
traucēt mierīgu pārcelšanu. Laiviniekiem
jāuzmana ceļš un jādod ceļš visiem pa
upi ejošiem kuģiem, apbraucot kuģa
pakaļgalu.

73. Lielas vētras laikā uz Ostas valdes
rīkojumu pārcelšana ar laivām pārtrau-
cama.

74. Laiviniekiem jābūt pieklājīgi ap-
ģērbtiem un pieklājīgiem pret pasažieriem,
un tie nedrīkst but iereibušā stāvoklī

75. Bez atbildīga laivinieka laiva ne-
drīkst atstāt krastu.

76. Acīm redzami iereibušas vai pie-
dzērušas personas nedrīkst uzņemt laivās.

77. Pie katras pārceltuves Ventas abās
pusēs jābūt:

a) slēgtām tīrām un naktīs apgaismo-
tām uzgaidāmām telpām,

b) stiprām pakāpēm no krasta līdz
laivas malai; ziemā, sala laikā, pa-
kāpēm jābūt tīrām no ledus un no-
kaisītām ar smiltīm, un

c) ķeksim ar ne īsāku par 3 m garu
kātu un glābšanas riņķim ar virvi.

78. Ostas valdei ir tiesība izdot tu-
vākus noteikumus par pasažieru pārcel-
šanas kārtību, kā arī par laivām, kuras
tiek iznomātas sportam.

Piestātnes un citas būves.
79. Uzbūvēt virs ūdens vai tauvas

joslā kādu būvi, tādu atjaunot vai arī
esošo nojaukt vai pārbūvēt, var tikai ar
Ostas valdes atļauju.

Lūgumam dēļ atļaujas pievienojams
ievēlētās vietas plāns un nodomātās būves
vai pārbūves zīmējums, trīs eksemplāros
katrs. Ja nodomātās būves vieta nepieder
būvētājam, tad lūgumam jāpievieno vietas
īpašnieka rakstiska piekrišana.

1. piezīme. Izdarot kapitālremontu
pie pastāvošās būves, par to jāziņo
Ostas valdei.

2. piezīme. Ja kaut kādi šinī pantā
minētie būvdarbi iesākti bez Ostas
valdes atļaujas, tie uz Ostas valdes
rīkojumu nekavējoties pārtraucami
līdz atļaujas iegūšanai. Gadījumā, ja
atļauja netiek dota, iesāktā būve
būvētājam jānovāc Ostas valdes no-
teiktā laikā vai jāsaved iepriekšējā
stāvoklī. Šāda rīkojuma neizpildī-
šanas gadījumā būvi novāc Ostas valde
uz būvētāja rēķinu un risku.

80. Ik gadus pirms navigācijas at-
klāšanas, kā arī pēc jaunu piestātņu uz-
būves piestātņu īpašniekiem vai ' viņu
pilnvarniekiem jāpaziņo Ostas valdei, ka
piestātnes atrodas lietojamā stāvoklī. '

81. Peldošām piestātnēm un uz tām
vedošām laipām jābūt izturīgi būvētām
un ar stiprām margām. Peldošās pie-
stātnes nedrīkst arī tad grimt, kad tās ar
cilvēkiem galīgi pilnas.

82. Pie katras peldošas piestātnes re-
dzamā vietā izliekami noteikumi, kas at-
tiecas uz attiecīgo satiksmi.

83. Ja piestātne nonākusi tādā stā-
voklī, ka ar to tiek apdraudēta pasažieru
un braucēju dzīvība, tad Ostas valdei ir
tiesība piestātni slēgt līdz trūkumu no-
vēršanai.

84. Aizsargu pāļi pie tiltiem kuģu
caurbraucamās vietās jāiesit un jāizņem
Ostas valdes noteiktos termiņos.

Sanitārie noteikumi.
85. Jēlas ādas un citus smirdošus

priekšmetus atļauts nokraut vienīgi Ostas
valdes šim nolūkam ierādītās vietās, un
tie pēc iespējas ātri jānovietoslēgtās telpās.

86. Par tīrību muitas un citās nolik-
tavās atbild un gādā viņu īpašnieki resp.
nomnieki.

Par žurku apkarošanu un iznīdēšanu
ostas noliktavās jāgādā viņu īpašniekiem
resp. nomniekiem.

frobežās atrodas kādas
rūpniecības iestādes vai darbnīcas, tad
viņu sanitārai iekārtai jāatbilst tām pa-
šām prasībām, kādas līdzīgām iestādēm
Ventspils pilsētas robežās uzstāda pilsētas
domes izdotie saistošie noteikumi un vis-
pārīgie sanitārie likumi un valdības ril
ļumi.



88. Uz kuģiem aizliegts lietot ostas
ūdeni nevārītā veidā dzeršanai un ēdienu
pagatavošanai. Dzeramais ūdens ņemams
no Ostas valdes svaigā ūdens stacijas vai
sevišķām tanku laivām.

89. Aizliegts tirgoties no kuģiem, ci-
tiem peldošiem līdzekļiem un plostiem
ar vecām un lietotām drēbēm.

90. Ostas robežās stingri aizliegts uz-
turēties prostituētām sievietēm. Tāpat
stingri aizliegts prostituētās uzvest un
tām uziet uz kuģiem.

91. Par visiem saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām uz kuģiem kuģu kap-
teiņiem nekavējoties jāziņo Ostas valdei,
kurai par to jāziņo tālāk ostas ārstam.

92. Ar lipīgām slimībām slimojošām
personām aizliegts bez ostas ārsta atļaujas
atstāt kuģi.

93. Peldēšanās un zirgu peldināšana
ostā lejpus ploškautu tilta aizliegta.

Zvejošana.

94. Zvejot ostas ūdeņos var uz savu

risku, pie kam zvejas ierīces ieliekamas tā,
ka viņas netraucē kuģu, citu peldošo lī-
dzekļu un plostu kustību. Aizliegts ar
tīkliem,, murdiem vai kādā citā veidā
zvejot kuģu braucamā ceļā, kā arī pavisam
ostas iekšējos ūdeņos zvejot ar zušu un
nēģu slotām.

Zveja privātos ūdeņos un koku dārzos
atļauta tikai ar šo ūdeņu vai dārza īpaš-
nieka resp. nomnieka piekrišanu.

95. Zvejas laivām, zvejojot nakts laikā,
laivās jātur gatavībā laterna ar baltu
uguni, ar kūpi, citam peldošam līdzeklim
tuvojoties, laikus jāmāj no sevis uz to
pusi, gar kuru var brīvi pabraukt garām.

Piezīme. Šis pants neattiecas uz
zvejas laivām, kad viņas nodarbojas
ar zveju jūras ūdeņos, kādā gadījumā
zvejas laivas padotas starptautiskiem
noteikumiem par kuģu izvairīšanos
no saduršanās uz jūras (10. p.)

96. Aizliegts ar nezināmiem tīkliem
zvejot ostas robežu ūdeņos ārpus moliem
0,5 j. jūdzi uz katru pusi no kuģu iebrau-
camā ceļa līnijas.

Zveja ziemā zem ledus bez Ostas valdes
sevišķas atļaujas aizliegta.

97. Zvejas laivas novietojamas zvej-
nieku ostās, un tās pēc lomu izņemšanas nav
atļauts bez uzraudzības atstāt pie pie-
stātnēm.

98. Krastā izceltās laivas novietojamas
no Ostas valdes ierādītās vietās remontam
un pārziemošanai. Skaidas un citi at-
kritumi nekavējoties katru vakaru no-
vācami un pēc remonta beigšanas laukums
pilnīgi notīrāms. Pretējā gadījumā to
izdara Ostas valde uz laivas īpašnieka
rēķinu.

99. Tīklu būdu un zvejas piederumu
žāvēšanas vietas Ostas valde ierāda zvej-
niekiem brīvai lietošanai. Būdas un tīklu
karas apzīmējamas ar īpašnieka vārdu un
numuru.

Karu vietas uz smilšu kāpas to lieto-
tājiem jānolīdzina, jānomēslo un jāpa-
sargā no smilšu putināšanas.

100. Patvarīgi celt būdas un ierīkot
karas ostas territorijā aizliegts, kā arī
aizliegts pārvietot un noārdīt tās bez
Ostas valdes ziņas. Tāpat aizliegts iz-
nomāt tālāk būdas un karu vietas pret
atlīdzību, kā arī turēt būdas tiem, kas ar
zvejniecību nenodarbojas.

101. Ostas valdei tiesība ierādītās tīklu
būdu un karu vietas atņemt katrā laikā,
ja pēc tām rastos vajadzība .sakarā ar
ostas izbūvi un ekspluatāciju.

Štatiem darbi.
102. Visiem uzņēmējiem, kas nodarbo-

jas ar štaueru darbiem, katru gadu līdz
1. janvārim jāreģistrējas Ostas valdē,

uzrādot rūpniecības zīmi. Par štaueriem
var tikt reģistrēti tikai lietpratēji ar zi-
nāmu praksi, pēc Ventspils biržas komi-
tejas atsauksmes.

Iesākot darboties pēc I. janvāra, re-
ģistrēšanās Ostas valdē izdarāma pirms
darbības sākšanas.

103. Štaueriem vai viņu priekšstāvjiem
aizliegts pielaist darbā iereibušus vai pie-
dzērušus strādniekus.

104. Aizliegts stāvēt un staigāt priekš-
metu uzcelšanas vai nolaišanas rajonā,
kamēr vinčas darbība nav apturēta. Vin-
šas darbību vada vienīgi tas strādnieks,
kas padod vinčas ķēdi vai stiepuli. un

vienīgi šā strādnieka un kapteiņa vai
stūrmaņa rīkojumiem padots vinčas dzi-
nējs. Vinčas dzinēji (vinčas vīri) uz ār-
zemju kuģiem pieņemami no malas, un
viņiem jāsaprot latviešu valoda.

105. Vienīgi kuģa vadības vai štauera
noteiktam cilvēkam ir tiesība vinču laist
darbā.

106. Aizliegts nokāpt kuģa kravas tel-
pās vai izkāpt no tām vinčas darbības
laikā. Attaisot vai aiztaisot lūkas, aiz-
liegts zem tām stāvēt.

107. Par drošības līdzekļiem pret ne-
laimes gadījumiem pie štaueru darbiem
jāgādā štaueram.

Ballasta izkraušana, akmeņu izcel-
šana, sniega un atkritumu izbēršana

uz iedus vai iebēršana ūdenī.
108. Izkraut ballastu no kuģiem at-

ļauts vienīgi Ostas valdes sevišķi šim no-
lūkam ierādītās vietās.

109. Izkraujot vai iekraujot ballastu,
kuģu kapteiņiem jāpielieto visi līdzekļi,
lai nepiesērētu ostas ūdeņi.

110. Gadījumos, kad vairākiem kuģiem
jāizkrauj ballasts, tas izdarāms Ostas
valdes norādītās vietās pēc kārtas, kādā
kuģi ienākuši ostā.

111. Iegūt mālu un akmeņus ostas
robežās esošos ūdeņos atļauts vienīgi Ostas
valdes ierādītās vietās, saskaņā ar notei-
kumiem par ūdeņu lietošanu kuģniecībai,
laivniecībai, plostošanai un koku pludinā-
šanai.

Personām, kas vēlas dabūt atļauju ak-
meņu vai māla iegūšanai no ūdeņu di-
bena, jāiesniedz Ostas valdei attiecīgs
lūgums.

Iegūtie" akmeņi vai māls nekavējoties
jāaizved no viņu iegūšanas vietas vai
jānokrauj uz krastu tik augstu un tādā
veidā, ka viņus straume nevar ieskalot
atpakaļ ūdenī.

112. Aizliegts no kuģiem, plostiem,
citiem peldošiem līdzekļiem un krastmalas
mest ūdenī gružus, skaidas, mizas, pelnus,
stiepules un vispār to, kas braucamo
ūdens ceļu piemēslo.

Atkritumi novācami krastmalas at-
kritumu kastēs, bet kur tādas nebūtu,
novietojami uz peldošā līdzekļa. Tāpat
aizliegts ostas robežās pievest un bērt uz
krasta, ūdenī vai uz ledus sniegu, dažādus
atkritumus un visādus netīrumus. Vaja-
dzības gadījumos var pieprasīt no Ostas
valdes prāmi.

Koku dārzu un zāģētavu ūdeņu iztīrī-
šana no stiepuiēm jāizdara dārzu īpašnie-
kam resp. nomniekam, un ja viņš to ne-
izpilda, Ostas valde šos ūdeņus iztīra uz
dārzu īpašnieka resp. nomnieka rēķinu.

Ledus laušana un izciršana.
113. Bez Ostas valdes atļaujas aiz-

liegts izcirst ledū āliņģus, ledu lauzt un
izzāģēt, izņemot pie tiltiem, kur balstu
apciršanu izdara tilta īpašnieks pēc va-
jadzības un saviem ieskatiem, apzīmējot
izcirstās vietas.

Atļauju ledus ciršanai vai laušanai izdod,
ja lūdzējs uzrāda ūdens īpašnieka rakstisku
piekrišanu.

Āliņģus zvejošanai atļauts izcirst ne
tuvāk kā 6 metri no braucamo ceļu un
gājēju celiņu vidus. Izcirstie āliņģi jā-
meijo.

114. Slidotavas uz upes var ierīkot tikai
Ostas valdes norādītās vietās.

115. Pirms āliņģu izciršanas, Iedus lau-
šanas un izzāģēšanas darbu uzsākšanas
ieņemamā vieta pienācīgi jāapžogo ne-
laimes gadījumu novēršanai ar 1 m augstu
aizžogojumu. Šo aizžogojumu aizliegts
noņemt pirms uzlauztās vietas nav ne
jauna aizsalušās ar vismaz 15 cm biezu
ledus kārtu vai pirms izbeidzas satiksme
pa ledu, bet katrā gadījumā tikai ar Ostas
valdes atļauju.

Pirms ledus iziešanas, uz Ostas valdes
rīkojumu, aizžogojumi ledus uzlauzējiem
jānoņem. Pretējā gadījumā to izdara
Ostas valde uz vainīgā rēķinu.

Koku dārzu ierīkošana un kok-
materiālu pludināšana.

1 lb. Bez Ostas valdes atļaujas aizliegts
ostas rajona ūdeņos ierīkot koku dārzus
kā vispārīgai, tā arī privātlietošanai. At-
tiecīgas atļaujas izdod Ostas valde tiem
zemes īpašniekiem vai rentniekiem, kūpi
zemes gabali pieguļ ostas rajona ūdeņiem.

117. Personām vai firmām, kas vēlas
ierīkot ostas rajona ūdeņos pie saviem
zemes gabaliem koku dārzus, jāiesniedz
Ostas valdei par to rakstisks lūgums, no-
maksāts _ ar attiecīgu zīmognodevu, pie-
liekot lūgumam ierīkojamā koku dārza

plānu 3 eksemplāros un attiecīgu dokumen-
tu par zemes gabala un ūdens territorijas
nomāšanu, ja pieguļošais zemes gabals nav
pašu īpašums.

118. Pie atļauju izdošanas koku dārzu
ierīkošanai, Ostas valde ievēro katras
vietas sevišķus apstākļus, lai ar ierīkojamo
koku dārzu netiktu traucēta kuģniecība,
plostošana, bagarēšanas un citi ostas
būvdarbi.

119. Koku dārziem jāsastāv no pāļu
papi rindas, sastiprinātiem augšgalā un
stingri iesistiem upes gultnē. Pāļu pāriem
jābūt vienam no otrane tālāk par 25 met-
riem, starpām starp pāļu pāriem jābūt
aizvilktām ar peldošiem aizsargiem, kuru
garumam jālīdzinās pāļu pāru starpām.
Aizsargi sastiprināmi ar ķēdēm. Koku
dārzu ierīkošanas materiālam jābūt stip-
ram un pietiekoša resnuma, kas izturētu
vētras un straumes spiedienu. Par ierīkota
dārza neizturību atbild dārza īpašnieks.

120. Pretēji šiem noteikumiem ierīko-
tos koku dārzus ostas territorijas ūdeņos
viņu īpašniekiem nekavējoties jānojauc uz
pirmo Ostas valdes rīkojumu, bet ja tas
netiktu ievērots, tad Ostas valde izdara
nojaukšanu uz koku dārzu īpašnieka
rēķinu.

121. Koku dārzu īpašniekiem jāpielieto
visi līdzekļi, lai tiktu novērsti kavēkļi pie
bagarmašīnu enkuru izlikšanas, izdarot
ostas padziļināšanas darbus, un vajadzības
gadījumā iesistie pāļi jāizvelk.

122. Līdz ledus iešanai peldošo pie-
stātņu un koku dārzu īpašniekiem pilnīgi
jānovāc savi ierīkojumi ar saviem līdzek-
ļiem un savu rēķinu. Piestātnes, kuras
netiek no ledus iešanas apdraudētas, ar
Ostas valdes atļauju var tikt atstātas savās
vietās cauru gadu uz īpašnieka risku.

123. No koku dārziem un plostiem at-
peldējušos un kuģa ceļā atrodošos atse-
višķus kokus, kā arī plostu daļas var
saķert un novietot drošā vietā ikkatrs, pa-
ziņojot par to nekavējoties vietējai poli-
cijai, kura rīkojas saskaņā ar pastāvošu
likumu.

124. Plostu pludināšana bez velkoņa
aizliegta lejpus pontonu tilta visiem plos-
tiem, bet starp pontonu tiltu un Dampeļa
mājām plostiem, garākiem par 150 m.

125. Koku pludinātājiem jāpielieto visi
līdzekļi; lai netiktu aizsprostots kuģu brau-
camais ceļš.

126. Plostus atstāt ārpus koku dār-
ziem atļauts ne ilgāk par 3 dienām, ja pēc
Ostas valdes ieskatiem tas netraucē kuģ-
niecību. Bez Ostas valdes atļaujas
ārpus koku dārziem atstātie plosti viņu
īpašniekiem jānovieto piederīgās vietās uz
pirmo Ostas vaidēs rīkojumu; pretējā ga-
dījumā plostus novieto Ostas valde uz
plostu īpašnieka rēķinu un risku.

127. Uz ārpus koku dārziem eso-
šiem plostiem jābūt piestiprinātam uz-
rakstam ar plosta īpašnieka vārdu.

Nakts laikā, t. i. no saules norietēšanas
līdz lēktam, uz katra plosta ārpus koku
dārziem, izņemot tos, kuri nostiprināti pie
krasta un neatrodas kuģu ceļā, jābūt
laternai ar aizdedzinātu baltu uguni.

128. Aizliegts laist plostus ar vēju vai
straumi vai vilkt garākā par 20 metriem
tauvā.

Velkoņiem, kas nodarbojas ar plostu
vilkšanu, stingri jāievēro, lai viņi netrau-
cētu kuģu satiksmi ostā, turoties pēc
iespējas cieši pie krasta un pa labai rokai.

Ostas priekšniekam ir tiesība apturēt uz
laiku plostošanu pa ostu vai šo noteikumu
neizpildīšanas gadījumā pavisam aizliegt.

129. Uz katras pludināmas plostu par-
tijas jāatrodas koku īpašnieka pārstāvim,
kuram jārūpējas par pareizu plostošanu.

130. Koku īpašniekiem uz plostiem
jātur sargi plostu apsargāšanai dienā un
naktī. Plostu sargiem ir pienākums no-
verot, vai plosti pareizi un izturīgi piesieti
resp. nostiprināti, un nekavējoties paziņot
koku īpašniekiem, kad plosti nepietiekoši
nostiprināti,un nostiprinājumi jāpapildina.
Katrā nepieciešamības gadījumā koku
īpašniekiem uz ostas priekšnieka norādī-
jumu sargu skaits jāpalielina. Par sargiem
var būt bez plostniekiem arī citas personas.
Ostas valdei ir tiesība atsevišķām perso-
nām neatļaut nodarboties kā plostu sar-
giem. Par plostu noraušanos un sekām
atbild plosta īpašnieks.

131. Uz katru pienākušā plosta pie tā
vadītāja jāatrodas koku materiālu īpaš-
nieka vai tā pārstāvja izdotai pavadzīmei,
kura pēc pienākšanas tūliņ jānodod Ostas
valdei.

Pavadzīmes izgatavojamas pec Jūrnie-
cības departamenta izstrādāta parauga.

Piezīme. [Šā panta noteikumi par pa-
vadzīmēm attiecas arī uz liellaivās
pārvadājamām precēm.

132. Ienākot Ventspils ostas robežās,
plostniekiem un strādniekiem uz plostiem
bez pretrunām jāizpilda visi ostas ierēdņu
rīkojumi attiecībā uz plostu novadīšanu
un pieņemšanu. Strādniekiem uz plostiem
jāpalīdz plostniekiem, un viņiem, tāpat ari
koku īpašnieku pārstāvjiem nav brīv no
plostiem noiet, pirms tie nav nostiprināti
pastāvīgās piestātnēs, izņemot vienīgi ga-
dījumus, kad plosti iekļuvuši sastrēgumā..

133. Aizliegts piesiet plostus pie citiem
piestātnēs piestiprinātiem plostiem. Tāpat
aizliegts atstāt plostus kuģu ceļā.

134. Ja, sapludinot daudz plostu,
draud izcelties sastrēgums, tāpat citos
gadījumos, pēc ostas priekšnieka ieskata,,
plostu ielaišanu ostas robežās var ar ostas
priekšnieka rīkojumu pagaidām pārtraukt.
Šāds rīkojums Ostas valdei jāpaziņo attie-
cīgiem ūdensceļu pārziņiem un Ventspils
biržas komitejai.

Saņemot šādu Ostas valdes rīkojumu,

plostniekiem ceļa turpināšana tūliņ jāpār-
trauc un plosti jānovieto pie tuvākā krasta»

Zemes smēlēju un zemes sūcēju
darbība.

135. Uz katra darbā esošā zemes smē-
lēja vai zemes sūcēja izliekama dienā melna
signālbumba, bet naktī sarkana uguns,,
tanī pusē, kurā notiek darbība. Katra
kuģa kustība gar šo pusi aizliegta. Tanī
zemes smēlēja pusē, kur peldošie līdzekļi
var iet garām, naktī izliekama balta uguns.

136. Pašbraucējam zemes smēlējam
vai zemes sūcējam, strādājot kuģu brau- .
camā ceļā un gatavojoties izcelties no
enkuriem, redzot pa kuģu ceļu tuvojamies
kādu kuģi, jāatvelkas kuģa ceļa vienā malā
un jānogaida, kamēr kuģis paiet garām.

137. Miglainā laikā, kad zemes smē-
lēji vai zemes sūcēji stāv uz enkura un
nenodarbojas, tiem jānobrauc kuģu ceļa
malā un pēc vienas minūtes ilgiem starp-
brīžiem ātri jāzvana ap 5 sekundas ilgi.'

138. Visiem zemes smēlējiem un zemes
sūcējiem, bagarēšanas darbus izpildot,,
atļauts lietot vienīgi patent- un vienzaru
enkurus.

139. Izpildot bagarēšanas darbus, jā-
izpilda visi Ostas valdes rīkojumi, kas
attiecas uz šiem darbiem.

Braukšanas kārtība ostas krastmalā
dzelzceļu sliežu tuvumā.

§£. 140. Braukšana pa dzelzceļu sliežu
ceļiem ostas robežās atļauta tikai tur, kur
sliežu ceļi atrodas vienādā augstumā ar
bruģi, pie tam tikai pa tiem sliežu ceļiem,
kas brīvi no vagoniem.

141. Citās vietās pāriešana vai pār-
braukšana atļauta tikai šim nolūkam ierī-
kotās pārbraucamās vai pārejamās vietās,
saskaņā ar spēkā esošiem vispārējiem no-
teikumiem.

142. Gājēju un braucēju pienākums ir
pašiem uzmanīt par savu drošību un ievē-
rot katru vilciena vai vagona kustību, lai.
netiktu no pēdējiem sabraukti.

143. Tanis vietās, kur gar dzelzceļu
iesisti aizsargu stabi, aizliegts braukt aiz
šiem stabiem.

144. Personām, kas pārbrauc vai pāriet
pār sliedēm, jāpaklausa bez pretrunām
dzelzceļa amatpersonas aizrādījumiem ceļu
nepārbraukt vai nepāriet.

145. Ja uz dzelzceļa sliežu ceļiem atro-
das vagoni un ar tiem tiek izvesti manevri,,
tad starp tiem nedrīkst stāvēt vai novietot
vezumus, lai nenotiktu nelaimes gadījumi,,
vagonus pārbīdot.

146. Kravas īpašniekam aizliegts aiz-
sprostot ar vagoniem vai platformām pār-
braucamās vietas. Par šā noteikuma pār-
kāpšanu atbild kravas īpašnieks vai viņa
pilnvarotais.

Gadījumā, ja vagonu pārbīdīšana notiek
ar kravas īpašnieka līdzekļiem, pēdējam
jāievēro visi dzelzceļa noteikumi, kas at-
tiecas uz vagonu pārbīdīšanu.

Vispārējie nosacījumi.
147. Ostas valdei uzlikts pienākums

raudzīties par šo saistošo noteikumu izpil-
dīšanu. Noteikumu neizpildītāji saucami
pie likumīgas atbildības.

Ar šo atcelti attiecībā uz Ventspils ostu
1920. g. 27. augustā apstiprinātie ,,Obligā-
tonskie noteikumi par kuģu, laivu un



plostu kustību Latvijas ostās" („Vald.
Vēstn." 1920. g. 196., 203., 205., 206. un
207. num.) ar visiem vēlākiem papildinā-
jumiem un pārgrozījumiem.

Jūrniecības departamenta
direktors A. Ozols.

Ventspils ostas priekšnieks un
ostas padomes priekšsēdētājs

K.Dinsbergs.

Paziņojums.
Eksporta sviesta kotācijas komisija savā 1933. g. 4. aprīļa sēdē konstatēja

sekošas sviesta cenas no 18. līdz 25. martam 1933. g.
Sviesta cenas ārzemju tirgos.

Latvijas sviests Dānijas sviests

Berlīnē Londonā Londonā
Mēnesis un diena Nomuitots Nomuitos Nomuitots Kopen-

;i haeenā
I Šķ. II šķ. Nesālīts

6

Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg

23. martā 1933. g — — — — 1,20
24. martā 1933. g — — 1,34 1,58—1,63 —
25. martā 1933. g 2,17 2,10 — — —

Eksporta sviesta caurmēra fob cenas Rīgas ostā
no 20. līdz 25. martam 1933. g.

no 20. līdz 25. III

Firmu nosaukumi i
Išķ. II šķ.

Ls kg Ls kg

Latv. piensaimn. centr. savienība 1,08 0,99
A/S. „PoIock & Co" 1,08 1,07
T/R. A/S. „Piena eksports" 1,10 1,01
Latgales lauks, centr. kooperatīvs 1,07 1,00
0. L. Moller-Holsts 1,00 —
A/S. ..Zemkopis" 1,01 0,99
Centr. sav. ,.Konzums" 1,08 —

Izmaksāts pienotavām par sviestu, kas saņemts valsts saldētavā
no 18. līdz 24. martam 1933. g.

no 18. līdz 24. 111

la šķ. ib šķ.

Firmu nosaukumi "£? JW— »«*vairāk ll,5p.
P-

Ls kg Ls kg Ls kg

Latvijas piensaimn. centr. savienība 1,07 1,02 0,92
A/S. „Pollock & Co" 1,05 1,00 0,90
T/R. A/S. „Piena eksports" 1,09 1,04 0,92
Latgales lauksaimn. centr. kooperatīvs 1,08 1,03 0,93
0. L. Moller-Holsts 1,02 0,97 0,87
A/S. ,.Zemkopis" 1,05 1,00 0,90
Centrālā savienība „Konzums" 1,05 — 1,00

Rīgā, 1933. g. 4. aprīlī.
Eksporta sviesta kotācijas komisija.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasta ziņas.

Š. g. martā no Daugavpils pilsētas
pasta kastītēm izņemti un nav nosūtīti
pēc piederības šādi sūtījumi:

2 vēstules bez adresēm un
6 atklātnes bez adresēm.

Pastmeistars Ed. Millers.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
N° 956.

27757. Kangizers ŠIeims. 39253/32.
27758. Pūriņš Kārlis. 21633/26.
27759. Rabčevskis Jānis. 37110/32.
27760. Skrabe Arsenijs. 40204/33.
27761. Vageris Nikolajs. 37626/32.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Liepājas 2. iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Bernharda Ķerstās d. Zuļģa meklē-
šanu, ievietotu ,,Valdības Vēstneša" 1929. gada
211. numurā.

Liepājā, 1933. g. 4. aprīlī. JSfs 1144/28. g.

Miertiesnesis T. V e g n e r s.

Sekretārs M. Vilsons.

Liepājas lauku lec. miertiesnesis
izbeidz Annas Ernesta m. Gūžas, dzini.
Grullis, meklēšanu, izsludinātu ,.Valdības Vēst-
neša" 1933. g. 6. numurā.

Liepājā, 1933. g. 31. martā. JNs 7.

Miertiesnesis J. Gertmans.

Sekretāra v. M. Riekstiņš.

Literatūra.
Militārais Apskats. Mēnešraksts militārai domai

un zinātnei, nacionāli patriotiskām atziņām un
latviskai gara kultūrai. Redakcijas vadītājs
pulk. Mārtiņš J e s k e. Vispārējās, kājnieku
nodaļas un atbildīgais redaktors pulkv.-leitnants
Edvins Mednis. Artilērijas nodaļas redaktors
pulkvedis Valdemārs Šēnfelds. Technikas
nodaļas redaktors kāpt. Jānis Alksnis.

3. (11.) numurs. Marts. 1933. Armijas štāba
izdevums.

Ekonomists. Tautsaimniecība un
technika. J* 6. 1933. gada 31. marta.
Finanču ministrijas izdevums.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 6. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,14—5,18
1 Anglijas mārciņa 17,35—17,80

100 Francijas franku 20,22—20,42
100 Beļģijas beigu 71,80—72,55
100 Šveices franku 99,60—100,65
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 93,50—98,00
100 Norvēģijas kronu .... 90,50—95,00
100 Dānijas kronu 79,00—83,00
100 Austr ijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,50—210,60
100 Vācijas marku 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,70—8,25
100 Igaunijas kronu 138,40—139,10
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lie.avas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli!:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

>?— '

(ftesfi
ēiudinajumi.

i i '

Rīgas apgabalt. 2.kriminālnodaļa,
^pamatojoties

uz Sodu lik. 138.
;un 209. p., 1933. g. 10. martā
.sodīja Annu Priedi ar Ls 30,—

i vai maksātnespējas gadījumā ar
2 nedēļām aresta par to, ka savā
dzīvoklī, Valkā, Smēķu ielā 18,
bez attiecīgas atļaujas un anti-
sanitāros apstākļos sadalījusi uz-
pirkto gaļu.

1933. g. 4. aprīlī.
Mš 21025 363z

Priekšsēd. b. J. Stumbergs.
Sekretāra pal. Prēvalds.

Izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas sludinā-

jumā, kas iespiests ,,Valdības
Vēstn." 1932. g. 233. numurā,
mir. Kristapa Kristapa d. Ffel-
berga mantojuma lietā nepareizi
iespiests sludinājuma termiņš
,,trīs" mēneši: vajadzēja būt
„pieci" mēneši. 416z

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
20. marta lēmumu reģistrēti
Codes - Mežotnes savstarpējās
ugunsapdrošināšanas biedrības
1933. g. 12. februārī biedru pilnā
sapulcē pieņemtie statūtu grozī-
jumi un pārgrozīts biedrības no-
saukums par ,,Codes - Mežotnes
savstarpējo apdrošināšanas bied-
rību".

Jelgavā, 1933. g. 21. martā.
L. No 52/23 33826x

Nod. pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. S tflfls.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. 'p., paziņo, ka 1933. gada
12. aprīli minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1933. gada
17 izirtā Rīgā mirušā Jēkaba-

Mārtiņa Miķeļa d. Girgensona
ļ(Jirgensona) testamentu.

Rīgā, 1933. g. 1. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
364z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
Uaskanā ar Civilprocesa likumu
M958. 'p., paziņo, ka 1933. gada
12. aprīlī minētās nodaļas atklātā

itiesas sēdē attaisīs un nolasīs
ļ 1931. g. 8. jūnijā Trikātas pag.
cmirušā Mārča Mārča d. Volrāta
(Volerata) testamentu. 365z

Rīgā, 1933. g. 1. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Ē Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1933. gada
12. aprīlī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē nolasīs 1933. gada
fl2. janvāri Rīgā mirušā Franča
Mārtiņa d. Sokolovska (Soko-
jlovsky) testamentu. 366z

ļ Rīga, 1933. g. 1. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Je lgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
113. marta nolēmumu, dara zi-
nāmu, ka 600 kr. rbļ. obligā-
ļcijas parāds, korrob. 1912. g.
4. jūlijā, Jfc 1425, uz Jēkabpils
ajfr., Altonas-Vindsheimas mui-
žas zemes gabala M° 39 ar zemes
grām. Ns 1546, atzīts par samak-
sātu un lūdzējam Tomasam Da-
ģim dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1933. g. 21. martā.
L. J*213/33 33983*

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Je lgavas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
20. marta lēmumu reģistrēti
Talsu krāj-aizdevu sabiedrības
1932. g. 22. martā biedru pilnā
sapulcē pieņemtie statūtu gro-

zījumi.
Jelgavā, 1933. g. 21. martā.

L.J* 244/22 33827x
Nod. pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Marģietas Zveja,
dzim. Palējs, lūgumu, š. g.

13. martā nolēma: uzaicināt
prombūtnē esošo Jēkabu Jē-
kaba d. Paleju-Sungali gada laika,

skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, ierasties tiesa vai
pazinot, ka viņš vēl ir dzīvs.

Līdz ' ar to uzaicina ari citas

personas, kam ir ziņas par Jē-

kaba Pak'ja-Sungaļa dzīves vietu

vai kuras zina, ka Jēkabs Palejs-
Sungalis ir miris, paziņot to

tiesai Pēc minētā termiņa note-

cēšanas, ja tiesai neienāks no-

teiktas zinas par to, ka Jēkabs
Palējs-Sungalis ir dzīvs, viņu

atzīs par mirušu.
Liepājā, 1933. g. 21. marta.

Ns 82/33 „., ,H.
Priekšsēd. b. A. Kirsfe ds.

Sekretārajv. E. Speķi* -
"

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Annas Sietais

ūgumu, š. g. 13. marta nolēma.

uzaicināt nezināmā prombūtne

esošo Niklāvu Sietai gada laika,

skaitot no sludinājuma iespie-

šanas dienas, ierasties tiesa vai

pazinot, ka viņš vel ir dzīvs,

un uzaicina ari citas personas,

kam ir ziņas par Niklāva Sleiņa
dzīves vietu, vai kuras zina, ka
Niklāvs Sleinis ir miris, paziņot
to tiesai. Pēc minētā termina
notecēšanas, ja tiesai neienāks
noteiktas ziņas par to, ka Niklāvs
Sleinis ir dzīvs, viņu atzīs pai
mirušu.

Liepājā, 1933. g. 21. martā.
JJŠ332/33 33830x

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa, uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-
nizācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1933. g. 16. marta
lēmumu reģistrētā Cieceres sporta
biedrība ievesta bezpeļņas bied-
rību un viņu savienību reģistra
I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Cie-
ceres pagastā.

Liepājā, 1933. g. 21. martā.
Ns 24/33 33831x

Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. Plūmi tis.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa, uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-

nizācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1933. g. 16. marta
lēmumu reģistrētā Kuldīgas zvej-

niecības biedrība ,,Venta" ie-
vesta bezpeļņas biedrību un viņu
savienību reģistra I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kul-
dīgā.

Liepājā, 1933. g. 21. marta.
Mi 25/33 33832x

Reģ. nod. pārz. A Kiršfelds.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

LiepājāīTāpgabalt. reģistrācijas

nodaļa, uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām or-
ganizācijām 17. p. pamata, pa-

ziņo, ka ar viņas 1933. g.
16 marta lēmumu, reģistrēti

Kuldīgas latviešu jaunatnes bied-

rības 1931. g. 7. decembra pilna

biedru sapulcē pieņemtie jaunie

statūti, un ievesti bezpeļņas bied-

rību un viņu savienību 1924. g.

reģistra I daļā, 223. lapā, atvie-

tojot līdzšinējos statūtus.
Valdes sēdeklis atrodas Kul-

dīgā.
Liepājā, 1933. g. 21. marta.

>fe 11 33 . _3ļ 383.3x
' Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Plūmītis.

Rīgas pilsētas 15. iecirkņa mier-

tiesnesis 1933. g. 4. aprīlī pama-

todamies uz Civīlproc. nolik. 7o

33q _^01 ., 405., 406., 4I3.-4I6.
n Svētā Jāna Ģildes krāj-aizdevu

Ubiedrības 'prasībā pret Vandu

Fedorovičs. Mkhaihi Kamkmu

un Jāni Saliņu par Ls 761,—jJ»-
aicina atbildētāju Vandu Fe«o-

rovičs, kuras dzīves vieta nav
zināma, ierasties 1933. g. 14. jū-
nijā tiesas sēdē, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Andreja Pumpura ielā J* 1.

Neierašanās gadījumā tiks pie-
mēroti attiecīgi Civīlproc. notei-
kumi.

Civillieta M"° 767. 434z
Miertiesnesis J. Grīnbušs.

Tiesas pavēle.
Latvijas Suverenās Tautas vārdā.

Bauskas apr. I. iec. mier-
tiesnesis 1933. g. 21. februārī,
caurskatījis policijas izziņu, no-
sprieda: Ādolfu Cerbinu pēc
Sodu lik. 218. Ufl 210'. p. pamata
sodīt ar naudas sodu Ls 20,—
apmērā, vai maksātnespējas gadī-
jumā, ar 5 dienām aresta par to,
ka viņš kā tirgotājs 1932. g.
novembra mēnesī Bauskā, Sud-
malu ielā Ms 39, savā gaļas
pārdotavā glabājis ēšanai ne-
derīgas desas.

Tiesas pavēle stājusies likumīgā
spēkā. Jfe 102. 336b

Bauskā, 1933. g. 10. martā.
Miertiesnesis A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Vein bergs (kanceleja: Jēkabpilī,
Lielajā ielā .Vs 99) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierinājumam no Jāņa
Kļaviņa 1933. g. 25. oktobri,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Jāņa Jufa dēla K|aviņa ne-
kustamo mantu Jēkabpils apr.,
Biržu pagss'a „Za,.an - Kļaviņ
J6 85" mājas, ar zemes grāmatu
reģ. J* 3592, 47,145 ha platībā;

2) nekustama manta pārdo-
šarai publiskā izsolē novērtēta
par Ls 37*».—:

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3500,— ar

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —

maitā d,-»ļa — un
jāuzrāda tieslietu minis; a a'ļauj i
p ārdodamās nekustamās ma us

ai:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jēkabpils apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā. 274

Jēkabpilī, 1933. g. 3. aprīli.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. Štems (kanceleja: Rūjienā,
Rīgas ielā M» 9), paziņo, ka no-
liktā uz 1933. g. 29. aprīli, pīkst.
10, Rīgā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē atbild.
Otto Kubliņa nekustamās mantas
Valmieras ' apr. Naukšēnu pag.
Kaln-Irmas māju, ar Rī^
mieras zemes grāmatu reģistra

J* 2620, pārdošana publiskā iz-
so ē atcelta. 436z

Rūjienā. 1933. g. 3. aprīlī.

Tiesu izpildītājs A. Šterns,

Je lgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja: Jēkabpilī,
Lielajā ielā JV° 99) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierinājumam no Edes
Brenča m. Beite 1933. g. 25. ok-
tobrī, pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Edes Brenča meitas Beite
nekustamo mantu Jēkabpils apr.
Sēlpils pag. ,,Lielporu J* 51",
mājas, ar zemes grāmatu reģistra
JV» 3535, 65,236 ha platībā;

2) nekustamā manta pārdoša-
nai publiskai izsolei novērtēta
par Ls 3000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2300,— ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu mimstra atļauja
pārdodamās rekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
tiesjēkabpils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 275

Jēkabpilī, 1933. g. 31. martā.
Tiesu izpild. J.Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
spr. tiesu izpildītājs Jānis Vein-
bergs (kanceleja: Jēkabpilī,
Lielajā ielā .V 99) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierinājumam no Ievas
Elzas un Kārļa Btljaņiem 1934. g.
17. janvāri, pulkst. 10. Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Ievas Jāņa mehas
Beljans, Elza- Rtiņa-Aloerta m.
Brljans uu Kārļa Peiņa-Albčrta
dēla Beljaņa nekustamo mantu

pils apr.. ?ē:enes pagasta,
renes muižas ..PelšeN? 39"

mājas, ar zemes grāmatu reģistra
M 1846, 86,656 ha platībā.

amā manta pārdo-
šanai publiskā izsclē no\

Ls 14.000—:

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 43.000,— ar o/0 ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jēkabpils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 272

Jēkabpilī, 1933. g. 3. aprīlī.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Vein-
bergs (kanceleja: Jēkabpilī, Lie-
lajā ielā Ni 99) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierinājumam no Olgas
Rezovskis 1934. g. 17. janvāri,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Olgas Jāņa m. Rezovskis nekus-
tamo mantu Jēkabpils apriņķī,
Sērenes pagastā, ,,Reze J>fe 22"
mājas, ar zemes grāmatu reģistra
J* 1710, 40,43 deset. platībā:

2) nekustama manta pārdoša-
nai publiskā izsolē novērtēta
par Ls 11.000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 10.500,— ar

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
P I dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jēkabpils apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā. 273

Jēkabpilī, 1933. g. 3. aprīli.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Ludzas apr. priekšnieks dara
zināmu, ka Jūlijs Krīvmans vi-
ņam pieteicis par nozaudētu
..Buldoga" sistēmas revolveri,
bez numura. 341 z

Ludzas apr. policijas 3. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu ,.Mauzer" sistēmas rtvol-

ils.
Eduardam J 343z



Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr. tiesu izpildītāja v. i. A. Blau-
bergs (kanceleja: Tukumā, Lielā
ielā Jfe 34) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
un citu kreditoru prasību ap-
mierināšanai 1933. g. 26. jūlijā
pulksten 10 rītā, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Jāņa Miķeļa d.
Feldmaņa Tukuma pils. nekust.
mantu Nš 105F Jelgavas ielā Nš 11
ar zemes grāmatu reģ. N° 557 —
1455 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 20000;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 19022— ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 286

Tukumā, 1933. g. 3. aprīlī.

Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
JSfe4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p.,
paziņo, ka 1933. g. 6. oktobrī,
pīkst. 10 rītā . Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē Liepājā, pārdos
pirmā publiskā izsolē Eritha
Teodora d. Marksa nekustamo
mantu, kas atrodas Aizputes
apr. Valtaiķu pag. un sastāv no
Laides valsts muižas atdalītām
Jaunām mājām, zemes platība
54,52 ha un ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar kreposta Nš 4020 — II reģ.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta par Ls 9500, un to pārdod
Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības bankas prasības apmie-
rināšanai.

Bez minētās prasības uz šo ne-
kustamo mantu ir nostiprināti
hipotēku parādi Ls 5000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtējuma summas Ls 9500,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura no
šīm summām būs lielāka pārdo-
šanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 950,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. g. 1. martā.
Ns 57 452

Tiesu izp. A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
Ns 4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283., 1285.,' 1287.—1290. p., pa-
ziņo, ka 1934. g. 2. februārī,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē Liepājā pārdos
pirmā publiskā izsolē Kārļa
Valtera, Jāņa - Rūdolfa Valtera,
Eduarda Valtera, Elzas-Emilijas
Valteris un Žaņa-Augusta Valtera
nekustamo mantu, kas atrodas
Aizputes apr. Kaivenes pag. un
sastāv no Tāšu - Padures Uša
mājām un to pārdos izsolē par
Jāņa-Rūdolfa Valtera parādu un
ierakstīts Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar kreposta
No 737— II reģ.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 6000,—, un to pārdod
Annas Strādnieks prasības ap-
mierināšanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Kārlim un
Minnai Zeidak mūža alimenti.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtējuma summas Ls 6000,—?
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka izsoles
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 600,— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. g. 13. martā.
Ņo 69 447

Jelgavas apgabalt. Tukuma apr.
tiesu izpildītāja v. i. A. Blau-
bergs (kanceleja: Tukumā, Lielā
ielā Ns 34) paziņo, ka:

1) Marijas Ratnieks prasības
apmierināšanai 1933. g. 18. okt.,
pulksten 10 rītā, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Frīdricha An-
dreja d. Pippe nekustamo mantu,
Tukuma apr. Smārdes pag. Ozol-
muižas ,,Pippe" mājas ar zemes
grāmatu reģ. N° 3450, 40,63 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 7000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls <600,— ar o/0;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, 'āiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 285

Tukumā, 1933. g. 3. aprīlī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr. tiesu izpildītāja v. i. A.
Blaubergs (kanceleja: Tukumā,
Lielā ielā Nš 34) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1933. g. 18. oktobri, pīkt. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Er-
nesta Jēkaba d. Kukulīta ne-
kustamo mantu Tukuma apr.
Pūres pag. Pūres muižas ,,Dau-
guļi" Nš 103F mājas ar zemes
grāmatu reģ. N°7539 — 17,79 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 900,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1894,— ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalījies
Izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustam, mantas zemes
grāmatas ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apriņķa tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 287

Tukumā, 1933. g. 3. aprīlī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
A. Blaubergs (kanceleja: Tu-
kumā, Lielā ielā N°34) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai, 1933. g. 18. okt.,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Ernesta Pētera d. David-
sona nekust, mantu Tukuma apr.,
Remtes pag. Remtes muiža ne-
atsavinātās daļas ar nosaukumu
,,Klagate", ar zemes grāmatu reģ.
J* 2965,— 32 ha platībā:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6300,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5700,— ar °

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta arī ar šādu zemes grāmatās
ievesto atzīmi: ,.īpašniekam jā-
tur kārtībā robežas un robežzīmes
kā ari grāvji un kanāli, kup no-
susina un novada ūdeni no aug-
stāk gulošām zemēm;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļā —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai ;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas sās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Tukuma apriņķa tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 288

Tukumā, 1933. g. 3. aprīlī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr, tiesu izpildītāja v. i. A.Blau-
bergs (kanceleja: Tukumā, Lielā
ielā Ns 34) paziņo, ka:

1) Kārļa Bitefa prasības ap-
mierināšanai, 1933. g. 18. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Rūdolfa Lēnberga nekus-
tamo mantu Tukuma apr., Slam-
pes pag. Vīkseles muižas ,.Pļavi-
ņas No 4F" mājas, ar zemes grā-
matu reģ. Nš 2494, 19,84 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2550,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2500,— ar %;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta arī ar šādu zemes grāmatās
ievesto atzīmi: ,,īpašniekam jā-
tur kārtībā robežas un robež-
zīmes, meliorācijas ierīkojumi un
uzbūves, kā ari grāvji un kanāli,
kuri nosusina un novada ūdeni
no augstāki gulošām zemēm;

5) tiem, kas vēlas piedalītiet iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērējuma desmita daļa;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 289

Tukumā, 1933. g. 3. aprīlī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
A.B'laubergs (kanceleja: Tu-
kumā, Lielā ielā N°34) paziņo, ka:

1) Jūlija Greitāna un Izaka
Judee prasību apmierināšanai,
1933. g. 18. oktobrī, pīkst. 10rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē Edu-
arda Kreicšteina nekustamo man-
tu Tukuma apr., Zemītes pag.,
Zemītes muižas,,Silvestru JJšl 11F
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
j\f5 5347 — 22,14 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4000;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 4000 ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.-

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā. 290

Tukumā, 1933. g. 2. aprīlī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
A. Blaubergs (kanceleja: Tu-
kumā, Lielā ielā Nfe 34) paziņo, ka:

1) Vulfa Blumenaua prasības
apmierināšanai, 1933. g. 18. okt.,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Minnas Jāņa m. Kānbergs
nekustamo mantu Tukuma apr.,
Vecmoku pag. Zvares muižas
,,Birzītes X» 17F un 17Fa"
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
No 2223 — 22,3 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsulci novērtēta par Ls 3000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3000,— ar %\

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta arī ar šādu zemes grāmatās
ievesto atzīmi: ,.īpašniekam jā-
tur kārtībā robežas un robež-
zīmes, meliorācijas ierīkojumi un
uzbūves, kā arī grāvji un kanāli,
kuri nosusina un novada ūdeni
no augstāki gulošām zemēm".

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības rauda
— novērtējuma desmitā daļa un

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantasdokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kanceleja. 291

Tukumā, 1933. g.3. aprīlī.
Tiesu izp. v. i. A. Blaubergs,
Latvijas universitātes studentu

karte Ne 17558, ar Mārtiņa Lācis
vārdu, pieteikta par pazaudētu
un tādēļ tiek izsludināta par ne-
derīgu. 475z

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr. tiesu izpildītāja v. i. A. Blau-
bergs (kanceleja: Tukumā, Lielā
ielā Ns 34) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Ernesta
Klēgera prasību apmierināšanai,
1933. g. 18. oktobrī, pīkst. 10rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Atta
Jēkaba d. Gulbja nekustamo
mantu Tukuma apr., Tumes pag.
Vilkājas muižas ,,Duģu jNš 16F"
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
Mi 771 — 9,82 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1500,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2821,— ar o/Q;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta arī ar šādu zemes grāmatās
ievesto atzīmi: ,,īpašniekam jā-
tur kārtībā robežas un robežzī-
mes, meliorācijas ierīkojumi un
uzbūves, kā arī grāvji un kanāli,
kup nosusina un novada ūdeni
no augstāki gulošām zemēm;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustam īs
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā.. 293

Tukumā, 1933. g. 27. martā.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr. tiesu izpildītāja v. i. A. Blau-
bergs (kanceleja: Tukumā, Lielā
ielā "Ns 34) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1933. g. 18. oktobri, pulkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē

Ādolfa Pētera d. Mattelsona ne-
kustamo mantu Tukuma apr.
Sēmes pag. Sēmes muižas Irmas
Ni 15F mājas ar zemes grāmatu
reģ. Mā 1837, 23,24 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4500,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8000— ar o/0;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar šādu zemes grāmatās
ievesto atzīmi: ..īpašniekam jā-
tur kārtībā robežas un robež-
zīmes, meliorācijas ierīkojumi un
uzbūves, kā ari grāvji un kanāli,
kas nosusina un novada ūdeni
no augstāki gulošām zemām;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 284

Tukumā, 1933.g. 3. aprīlī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabalt. Tukuma apr.
tiesu izpildītāja v. i. A. Blau-
bergs (kanceleja: Tukumā, Lielā
ielā Ns 34) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai, 1934. g. 10. janv.,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Alfrēda Jāņa d. Upītes
nekustamo mantu Tukuma apr.,
Remtes pag. Viesātu muižas
Cērpe mājas, ar zemes grāmatu
reģ. Nq 1102 — 94,01 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 25200,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 25200,— ar o/ 0;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta arī ar šādu zemes grāmatās
ievesto atzīmi: ,,Remtes-Viesātu
muižas īpašniekam piešķirta tie-
sība caur Cērpes zemes gabalu
rakt jaunus grāvjus, aizbērt tos
un lietot Cērpes zemes gabalā
esošos ceļus".

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošibas nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 292

Tukumā, 1933. g. 3. aprīlī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blauberes.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
No 4), saskaņā ar Civīlpr. nolik
1283., 1285., 1287.—1290. p.,
paziņo: ka 1933. g. 6. oktobrī,
pulksten 10 rītā Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē Liepājā,

pārdos pirmā publiskā izsolē
Kriša Jāņa dēla Andersona ne-
kustamo 'mantu, kas atrodas
Aizputes apr. Lažas pagastā un
sastāv no Aizputes-Padures valsts
muižas atdalīt. Ri.trumu Nš 24F
mājām, zemes platība 20,55 ha,
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar kre-
posta Ns 6861-11 reģ.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta par Ls 3000,— un to
pārdod Otrās Liepājas savsta-
pajās kredītbiedrības un Aleksan-
dra Rūsa prasības apmierina
šanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu ir nostiprināti
hipotēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 3800,— un Zemkopības
ministrijai prasības nodrošinā-
jums Ls 4751,70.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 300T,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 300,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. g. 1. martā.
Ns 56 448

Tiesu izpild. A. Sālavs.

Liepājas apgabalt. Aizputes iec.
tiesu izpildītājs A. Sālavs (kan-
celeja: Aizputē, Jelgavas ielā
Ns 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283., 128*5., 1287.—I290.p.,
paziņo, ka 1933. g. 6. oktobri,
pulksten 10 rītā, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē Liepājā,
pārdos pirmā publiskā izsolē
Kārla Eduarda dēla Ošenieka
nekustamo mantu, kas atrodas
Aizputes apr. Kalvenes pag. un
sastāv no Kalvenes valsts muižas
atdalītām Vanagu Ne 23F un
52F mājām, zemes platība
24,14 ha un ierakstītas Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar krep. Ns 5511-11 reģ.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta par Ls 5200,— un to
pārdod prasības apmierināšanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu ir nostiprināti
hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 2900,—, Liepājas un
apkārtnes krāj-aizdevu sabiedr,
Ls 6720,— un prasību nodroši-
nājumi Ls 1790,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p!, no
novērtējuma summas Ls 5200,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc ta, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 520,—
drošības naudas.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. gada II. martā.
Ns 64 449

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
Ns 4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283., 1285.,' 1287.—1290. p., na-
ziņo, ka 1933. g. 6. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē Liepājā, pārdos
pirmā publiskā izsolē Miķeļa
Jorena dēla Kuplā nekustamo
mantu, kas atrodas Aizputes
apr. Sakas pag. un sastāv no
Sakas Skuju mājām, zemes
platība 565 pūrvietas un 18kapes
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
Ns 907-11 reģ.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 3000,—, un to pārdod
prasības apmierinā 5anai.

Bez minētās prasības uz šo ne-
kustamo mantu nostiprināti hipo-
tēku parādi: Valsts zemes bankai
Ls 1000,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtējuma summas Ls 3000,— vai
no priekšrocīgu prasību summas,
raugoties pēc tā, kura summa
būs lielāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 300,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. g. 13. martā.
Nā 70. 450

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.
Latvijas universitātes studentu

karte Nš 15218, ar Voldemāra
Zizums vārdu, pieteikta par pa-
zaudētu un tādēļ tiek izsludināta
par nederīgu. 476z

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kancel.: Aizputē, Jelgavas ielā 4),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.,
1285.,' 1287.—1290. p., paziņo,
ka 1933. g. 6. oktobrī, pīkst. 1q
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē Liepājā, pārdos pirmā pub-
liskā izsolē Frīdricha Jāņa dēla
Beķera nekustamo mantu, kas
atrodas Aizputes apr. Kalvenes
pagastā un sastāv no Kalvenes
valsts muižas atdalītām Pirtnieku
Ns 16 F mājām, zemes platība
16,76 ha un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar krep. Ns 5505-11 reģ.

Šī nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1600,—, un to pārdod
Ābrama Kolektora prasības ap-
mierināšanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu nostiprināti
hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 1600,— un Aizputes
vācu krāj-aizdevu sab. Ls 3000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtējuma summas Ls 1600,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošība nauda
Ls 160,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. g. 25. martā.
Nš 78. 453

Tiesu izpild. A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
Ns4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p.,
paziņo: ka 1933. g. 6. oktobrī,
pulksten 10 rītā Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē, Liepājā,
pārdos pirmā publiskā izsolē
Jāņa-Voldemāra Jēkaba d. Janiša
nekustamo mantu, kas atrodas
Aizputes apr. Lažas pag., un
sastāv no Koreles muižas atdalī-
tām Ausekļu Ns 15F mājam, ze-
mes platība 23,21 ha, un ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemesgrā-
matu nodaļā ar krep. Ns 7604-
II reģ.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta _ par Ls 3000,— un to
pārdod Ābrama Kolektora pra-
sības apmierināšanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu ir nostiprināti
hipotēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 2600,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p*., no
novērtējuma summas Ls 3000,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties no tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 3C0,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. g. 25. martā.
Ns 77 454

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
Ns 4) saskaņā ar Civīlpr. nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p.
paziņo: ka 1934. g. 2. februārī,
pulksten 10 rītā Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē Liepājā,
pārdos pirmā publiskā izsolē
Pētera Kārla d. Strazdiņa ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Aizputes apr. Lažas pag. un
sastāv no Jaun-Lažas Smilt-
nieku mājām, zemes platība
239,96 pūrvietas, un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar kreposta Ns 661-11 reģ.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta par Ls 35.700,— un
to pārdod Akciju sabiedrības
,.Zemkopis" prasības apmierinā-
šanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu ir nostiprināti
hipotēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 5300,— un Otrai
Liepājas savstarpējai' kredīt-
biedrībai Ls 4000,— ' un Ievai
Strazdiņ mūža alimenti.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293 p., no no-
vērtējuma summas Ls 35.700,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 3570,—, un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepie'ai'ž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1933. g. 13. martā.
Ns 72 451

Tiesu izpild. A. Sālavs.
Latgales apgabaltiesas Ilūkstes

apriņķa tiesu izpildītājs Budlev-
skis (kanceleja: Grīvā, Stiklu
ielā Ns 1), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas, Jēkaba Budovska un
Voldemāra Tēviņa prasību ap-
mierināšanai 1933. g. 7. oktobrī,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos otr-
reizējā publiskā izoslē Vasilija
Arhipa d. Smirnova nekustamo
mantu, kas atrodas Grīvā, Lielā
ielā No 3, Grīvas pils. hipotēku
iecirknī ar zemes grāmatu reģistra
Nš 1 un sastāv no zemes gabala
Nš 469F, 336 kv. m platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 104,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 200,— Latvijas
Hipotēku bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 3. apiilī. 297
Tiesu izpild. Budlevskis.



Noteikumi par Bauskas pilsētas tirgus nodokļa
normām un iekasēšanas kārtibu.

Pieņemti Bauskas pilsētas domes 1933. g. 2i. februāra kārtējā sēdē un apstiprināti

ar iekšlietu ministrijas pašvaldības departamenta rakstu Nš 88656 no š. g. 24. marta.

A. Nodokļa normas nedēļas un gada tirgos.

Nodokl. paš-
Vispārīgais ra*°'*"*-saimniecības
nodoklis prod. pār-

devējiem

1. Par lauksaimniecības produktiem.
1) Par vienjūga vezumu Ls 0,50 Ls 0,25
2) ,, divjūga vezums ,, 0,70 ,, 0,35
3) „ automobili „ 2,00 ,, 1,00
4) „ rokas ratiem „ 0,30 ,, 0,15
5) „ kurvjiem, kas novietoti uz tirgus ,, 0,20 , 0,10
6) ,, lauksaimn. produktu pārdošanu no rokas .. 0,10 ,, 0,05
7) ,, vezumu ar sīklopiem ,, 0,50 ,, 0,25

II. Par rūpniecības ražojumiem un citām pārdodamām precēm.
1) Par vienjūga vezumu ,, 0,50 —
2) ,, divjūga vezumu ,, 0,7o —
3) ,, automobili ,, 2,— —
4) ,, rokas ratiem ,, 0,30
5) ,, kurvjiem „ 0,20
6) ,, pārdošanu no rokas ,, 0,10

III. Par aizņemtām telpām vai laukuma platību.
1) Par galdiem, palieveliiem, kioskiem vai uz laukuma aizņemtu pla-

tību par katru kv. rri, pie kam nepilni metri tiek skaitīti par pilniem ,, 0,20 ,, 0,10

IV. Par liellopiem un zirgiem.
1) Par katru pārdošanai uzvestu liellopu vecāku par 2 gadiem ... ,, 0,80
2) Tāpat, jaunāku par 2 gadiem ,, 0,50
3) Par katru pārdošanai uzbrauktu vai uzvestu zirgu ,,1 ,00
4) ,, katru pārdošanai uzvestu kumeļu ,, 0,50

B. Nodokļa iekasēšanas kārtība.
1. Tirgus nodokli iekasē pilsētas tirgus uzraugs un par saņemto naudu uzlīmē attiecīgu čeku

uz kurvjiem, ratiem u. t. t.
2. No personām, kam pēc šiem noteikumiem jāmaksā tirgus nodoklis, bet kas to labprātīgi

nemaksā, attiecīgu nodokli piedzen policija, apķīlājot uzvestos vai uznestos pārdodamos kustoņus,
putnus, produktus vai dažādus priekšmetus.

3. Pie nodokļa samaksas visiem pārdevējiem, kas ierodas tirgū, jāņem vērā arī pilsētā pa-
stāvošie saistošie noteikumi par tirgiem, bet pretējā gadījumā, viņiem draud atbildība par šo no-
teikumu pārkāpšanu.

4. Uz tirgus nodokļa iekasētāja pieprasījumu personām, kas pārdod pašražotus lauksaim-
niecības produktus, jāuzrāda par to attiecīgas pašvaldības vai policijas apliecības, kas derīgas
6 mēnešus. Apliecībā jābūt uzrādītiem pārdodamiem produktiem un to daudzumam. Kas neuzrāda
apliecību, no tā var pieprasīt nodokli nesamazināta veidā.

Bauskā, 1933. g. 1. aprīlī.
Pilsētas galva A. Ilziņš.

?m Sekretārs E. Lauva.

Skaistkalnes gidi tinis.
kas kalendāros apzīmēts un iekrīt

1933. g. 17. aprīlī, svētku dēļ
tiek pārcelts un tiks noturēts

24. aprīli 1933. g.
349z Skaistkalnes pagasta valde.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs Aleksandrs
Menšikovs (kanceleja: Daugav-
pilī, 3. janvāra ielā Nš 12), sa-
skaņā ar Civilprocesu nolikuma
1283.—1290. p., paziņo , ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības lietā par Ls 21148,80
ar soda naudu un termiņmaksām ,
saskaņā ar Latvijas hipotēku
bankas statūtu 13.—20. p. not.
1933. g. 17. jūnijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civilnod.
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Elkas Šmuila-Samuila m. Gurvičs,
piederošos '/j daļu, Dveiras
Izraila-Šlioma m. Gurvičs '/I4 daļu
Abrāma-Šmuila, Meiera-Mendeļa
unŠeveļa-Girša Izraila-Šmuilad. d.
Gurviču piederošos katram »/ 42
daļa nekustamo mantu, kas at-
rodas Daugavpili, 2. pils. iec,
Karavanes iela 4. kvartālā ar
Nš 5, 1it. ,,B" un tanī pašā
kvartālā Karavanes un Rīgas
ielas stūrī ar Nš 5 1it. ,,AA"
ar zemes grām. reģ. Nš 2034,
jun sastāv no diviem grunts-
gabaliem, I ar Nš 5 1it. „B''
423/49 kv. asis platībā un
II ar Nš 5 1it. „A" 267i/ 7 kv.
asis platībā ar ēkām uz tiem:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 36.000,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 36,000;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamāsmantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, ' jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
298 Tiesu izp. A. Menšikovs.

Ainažu muitnīca,
pamatojoties uzMuit. lik. § 1140,
paziņo, ka ar Muitnīcas š. g.
24. marta lēmumu Nš 14, kontra-
bandas lietā Nš 14/32-33. s. g.
apvainotais Igaunijas pav. Jānis
Koppels, dzīv. Igaunijā, Pērnavas
apr., Oraju pag. Ikla ciemā, —
sodīts uz Muit. lik. § 1045 ar
Ls 56,65, aizturētās preces kon-
fiscējot. Sodītam triju dienu
laikā, pēc slud. iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī", jāpaziņo muit-
nīcai, ka tas padodas tās lēmu-
mam un 14 dienu laikā jānomaksā
uzliktais sods, pretējā gadījumā
lieta tiks nodota tiesai. 338z

Ainažu muitnīca.

Dikļu pagasta padome
izdos torgos 1933. g. 11. aprīlī,
pīkst. 13, Dikļu pagasta namā,

Dikļu pamatskolas
piebūves celšanas darbus

pēc maksas aprēķina par Ls
22887,19.

Mūra darbus izdos atsevišķi no
koka darbiem un izpildāmi pēc
būvkomisijas norādījuma un plā-
na, kas ieskatāms pagasta namā
darba laikā.

Tuvākas zinas pa tālruni —
Dikļi 6.

Drošības nauda 10°no noso-
ummas, vai kredītiestāžu

earantiia. 467z

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1933. g.
7. aprīlī, pīkst. l'O dienā, M. No-
metņu ielā Ns 46, pārdos otrrei-
zējā ' vairāksolīšanā A. Lapainim
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no 4 mucām augļu ievārī-
juma cukura un novērtētu kop-
summā par Ls 320,—, strādn.
apdrošin. parāda piedzīšanai pēc
Rīgas centr. kop. slimo kases š.g.
raksta Ns 1796. 474z

Rīgas pilsētas valdes nodokļu
nozare, uz Rīgas prefektūras
9 iec. priekšnieka 1933. gada
25. marta Ns 4115 protokola pa-

mata, izsludina pilsones Zuzannas
Birštoks zirga pasi, izdotu no
Rīgas apr. Krimuldas pagasta
valdes Nš 15396 reģ. Nš 400 no
1930. g. 25. februāra, ar Jāzepa
Auzols vārdu, par nozaudētu un
nederīgu.

1931. g. pēc pirkšanas-pardo-
šanas zirgs pārgājis pilsones Zu-

sannas Borštoks īpašumā. 472z

Latvijas mākslas akadēmijas
kanceleja izsludina par nederīgu
nozaudēto matrikulu M 423 ar

Zigismunda Jansona v. 477z

Babītes pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi CK Nš 014084,
izd. no Skaistkalnes pagasta val-
des 1928. g. 18. jūnijā ar Nš 1783
ar Antona Nagla vārdu. 33526z

Lutriņu pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LZ >fe 014720,
izd. no Saldus pagasta valdes
1927. g. 19. novembrī ar Jānis
Bendrats vārdu. 3S527Z

Palsmanes pagasta valde izsl.
par ned. nozaudēto karaklausības
apliec. Nš 8437, izd. no 5 Cēsu
kājnieku pulka komandiera 1932.
gada 29. jūlijā ar Pētera Rācenis
vārdu. 335 28z

Ventspils apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi CT Nš006333 ar
Lizetes Ziemelis vārdu, izdotu no
Ventspils pilsētas policijas pr-ka
1928. g. 17. jūlijā ar Nš 11371.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Aleksandrs Menšikovs (kance-
leja: Daugavpilī, 3. janvāra ielā
'M 12), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:
: 1) Latvijas hipotēku bankas
prasības lietā par Ls 11041,20
jar soda naudu un termiņmaksām,

fcaskaņā ar Latvijas hipotēku
bankas statūtu 13.—20 p. not.,
1933. g. 17. jūnijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civilnod.
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Eljas Šmuila m. Gurvičs '/7 daļu,
Dveira Gurvičs >/i4 daļu, Ābrama,
Meiera un Ševeļa Gurviču katram
ll42 d. nekust, mantu, kas atrodas
Daugavpilī, 2. pils. iec, Kara-
vanes ielā, 4. kvartālā, ar Nš 5
lit. „B" un tanī pašā kvartālā
Karavanes un Rīgas ielas stūrī
ar Nš 5 lit. „A" ar zemes grām.
reģ. Nš2034 un sastāv no 2 grunts-
gabaliem: I ar Nš 5 lit. ,,B"

>42338/4g kv. asis platībā un
II ar Nš 5 lit. „A" 267'/7 kv.
asis platībā ar ēkām uz tiem;
? 2) nekustamās mantas izsole-
vērtība Ls 36.000;
ļ 3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 36.000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsola, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma dasmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
2emes grāmatas ved Daugavpils-
Jlūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
"anantas pārdošanu nepielaiž, jā-
fcieteic līdz izsoles dienai.

E Visos pārdodamās nekustamās
inantas dokumentos var ieskatī-
sies tiesu izpildītāja kancelejā.
'; Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
L. NŠ917 2C9

Tinšu izp. A.Menšikovs

Latgales apgabalt. Daugavpili
I. iec. tiesu izpildītājs Aleksandrs
«Menšikovs (kanceleja: Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā Ns 12),
saskaņā ar Civīlproc. nolik,
.i283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
jprasības lietā par Ls 19927,2C
»r soda naudu un termiņmaksām.
saskaņā ar Latvijas hipotēku
bankas statūtu 13.—20. p. not.,
1933. g. 17. jūnijā, 10 rītā,

[Latgales apgabaltiesas civilnod
«ēžu zālē pārdos publiskā izsolē

Elkas Šmuila m. Gurvičs pieder
1, Dveiras Izraila-Šlioma m.

Gurvičs 7,4, Ābrāma-Šmuila
tMeiera - Mendeļa, Ševeļa - Oirša

flzraila-ŠIioma d. d. Gurviču pie-
derošos katram UU2 ne-
laistāmo mantu, kas atrodas
Daugavpilī, Vidus ielā Nš 32-£
iUn 32-b gruntsgabals ar Nš 18
3ar zemes grāmatu reģ. Nš 3400
un sastāv no gruntsgabala ai
dzimtslietošanas tiesībām, 3751
fv. asis platībā, ar ēkām, sud-
malām, sudmalu mašīnām ur
ierīci;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 24.000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo
teku parāds Ls 24.000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauds
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai. 300

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Ilūkste*
apriņķa tiesu izpildītājs Budlev-
skis (kanceleja: Grīvā, Stiklu
ielā NŠ 1), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1933. g.
17. jūnijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnoriaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Grīvas
Romas katoļu baznīcas nekustamo
mantu, kas atrodas Grīvas pils.,
Dārza ielā Ns 27, Grīvas pils.
hipot. iec. ar zemes grāmatu
reģ. Nš 1163, un sastāv no zemes
gabala Nš 1457F, kopplatībā
7450 kv. m;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa—, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 3. aprīlī.
295 Tiesu izp. Budlevskis.

Latgales apgabalt. Ilūkstes apr.
tiesu izpildītājs Budlevskis
(kanceleja: Grīvā, Stiklu ielā
Ns 1), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290'. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1933. g.
17. jūnijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Ciļas Girša
meitas Neišlos nekustam:) mantu,
kas atrodas Grīvas pilsētā, Grīvas
pils. hipot. iec. ar zemes grāmatu
reģistra Nš 745 un sastāv no
zemes gabala Nš 887F, kopplatībā
420 kv! m;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 3100,—,

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 3. aprīli. 296
Tiesu izpild. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja: Krustpilī, Rīgas ielā
No 163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Leontīnes Liepiņš un An-
dreja Lācis prasību apmierinā-
šanai 1933. g. 8. jūlijā, pīkst. 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā

izsolē Jura Pētera d. Caunes ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Ungurmuižas
pa-J Inkēnu sādža ; zemes robežas

ar "zemes grām. reģ. Ns 21418 un
sastāv no zemes gabala 3,368 ha
platībā; .

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 403,—;

3) nekustamai mantai nav
hipotēku parādu; .

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļt;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekust anas

mantas pārdošanu nepielaiž, lā-
pi'teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanceleja.

Krustpilī, 1933. g. 4. aprīli.
Ns860 q n

464

Tiesu JzpikLJ^Pauge.

Latgales apgabaltieses LtītfzM

iecirkņa tiesu izpildītājs Ka līs
Mark 'varts (kanceleja: Ludza,
VakzāLs ielā Ns 1) ra iņo. ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 5967,- un Latvijas

tirdzniecības un rūpniecības ban-

kas prasības Ls 8331,81 ar °<.
un izdevumiem piedzīšanas, pec
ieķīlāšanas aktiem, saskaņa ar
Latgales apgabaltiesas pavēlēm

no 1932. g.27. februāra un21.de-
cembra Nš 506/32 g. un J63535 z

1933. g. 10. jūnija, pulksten 10

rītā Latgales apgabaltiesas civīl-

nodaļas sēžu zālē, Daugavpili,
pārdos pirmā publiska izsole

pilnā sastāvā Ludzas pilsone
Meras-Badanas Leizera meitas

Virachobskis nekustamo mantu,
kas atrodas Ludzas pilsētas II
kvartālā ar .Nš 9, Baznīcas ielā,
ar policijas .Nš 22, ar zemes grā-
matu reģ. Nš 221 (II sēj.) un
sastāv no Ludzas pilsētas grunts-
gabala zemes 222 kvadr. sāženu
platībā, uz dzimislietošanas tiesī-
bām, ar vienu koka dzīvojamo
ēku, saimniecības ēkām un sētas
uzbūvi;

2) nekustamā manta pārdo-
šanai publiskā izsolē novērtēta
par Ls 6000,—, bet saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. not.,
solīšana izsolē tiks iesākta no
šās apvērtēšanas vai priekšrocīgo
prasību summas, skatoties uz to,
kura no tām izsoles dienā būs
lielāka;

3) šī nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Latvijas hipotēku bankai Ls 6000
un Latvijas tirdzniecbas un
rūpniecības bankai Ls 10000,—
apmērā;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlafgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— nDvē tējuma desmitā daļa;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties Ludzas ie:. tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 455

Ludzā, 1933. g. 31. martā.
Tiesu izpild. K. Markvarts.

[
Cffii iestāšu
Btuāinaļumi.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 30. martā ir ap-
stiprinājis Mētrienas mel. sab.
,,Dobupe" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
476. 1. p. ar Ns2149.

Sabiedrības valdes sēdeklis Ma-
donas apr., Mētrienas pag. Ārēs,
c. Mētrienu.

Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis
469z T. Erlachs.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 27. martā ir ap-
stiprinājis Ozolmuižas pag. mel.
sab. ,,Slobodinka" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
474. 1. p. ar Ns 2147.

Sabiedrības valdes sēdeklis Rē-
zeknes apr., Ozolmuižas pag.
Jaun-Slobodinkas sādžā, c. Rē-
zekni.
Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis
470z T. Erlachs.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 27. martā ir ap-
stiprinājis Mellupes - Baitiņupes
mel. sab. pārgrozītos statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra 11 daļas
338. 1. p. ar Ns 488.

Sabiedrības valdes sēdeklis Val-
kas apr. Ilzenes pag., Ādama
muižā, c. Zeltiņiem.
Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Vec sev. uzdevumu ierēdnis
471Z T. Erlachs.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka 1933. g.
19. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Noliktavas ielā Ns 5,
dz 8 Rīgas pilsētas valdes pra-
sības piedzīšanas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Paula Bēr-
mana kustamo mantu, sastāvošu
no vienām klavierēm un novēr-
tētu par Ls 400,—. 497z

Pārdodamās mantas apskatā-
mas ūtrupes dienā uz vietas.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1933. g.
24. aprīlī, pīkst. 10 dienā, Rīga,
L Ķēniņu ielā > 9, apavu fabr.,
Rīgas centrālās kop. slimo kases
piedzīšanas lietā pārdos otrreizēja
atklātā vairāksolīšanā Zilbert un
biedri kustamo mantu, sastāvošu
no vienas zoļu špaltmašīnas un

novērtētu par Ls 357,72. 498z
Pārdodamās mantas apskatā-

mas ūtrupes dienā uz vietas.

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1933. gada
12. aprīlī, pīkst. 12 diena, Rīga,
Ģertrūdes ielā Ns 37, dz. 8, īres
parāda lietā pārdos Emilijas Luše
kustamo mantu, sastāvošu no
dzt\ okļa iekārtas, dīvāniem, skap

jiem. spoguļiem, košetēm un ci-
tām mantām, novērtētam par

Ls 374,—. . .473z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt p ārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uzvietas.
^Rteas pilsētas darba nodaļa i?M.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ns 141828 143721. izdotu

no Rīgas pils. valdes darba no-
daļas 1932. g. 3. novembri ar
E ika Zalmanis vardu. 494z

Jūrniecības departaments
izdos jauktā izsolē 1933. g. 12. aprīlī, pulksten 13, Daugavpilī, Dau-
gavas ūdensceļu I rajona pārziņa kantorī

apmēram 2200 kub. m akmeņu un 1300 kub. m oļu vai
šķembu piegādi, kā ari 7000 kv. m nogāzes bruģēšanu,
jaunuzbērtā Grīvas aizsargdambja nostiprināšanai Grivā.

Drošības nauda par visu darbu Ls 1200,—.
Atsevišķi: akmeņu piegādei Ls 500,—, oļu piegādei Ls 350,—

un bruģēšanas darbiem Ls 350,—. L 50 5'il
Tuvāki paskaidrojumi un nosacījumi Rīgā, Valdemāra ielā

Nš 1-a un Daugavpilī, Daugavas ūdensceļu I rajona pārziņa kantorī.

Zemkopības ministrija
izsludina

sacensību uz garstiebriņu zilziedaino
linu sēklu piegādi
1933. gada pavasara vajadzībām.

Sacensība notiks š. g. 10. aprīlī, pīkst. 11 dienā, Rīgā, Kalpaka

bulv. Ns 6, dz. 3. Rakstiskie piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu
zīmognodokli, jāiesniedz līdz minētam termiņam, t. i. 10. aprīlim,
pīkst 11 dienā Lauksaimniecības pārvaldei, Kalpaka bulv. Nš 6,
dz 3 slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu ,,uz 1933. g. linu sēklu piegādes
sacensību", saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām un zemkopības ministrijas apstiprinātiem linu sēklu
piegādes noteikumiem.

Ar tuvākiem sacensības noteikumiem interesenti var iepazīties
Lauksaimniecības pārvaldē, Kalpaka bulvārī Ns 6, dz. 3, no pīkst.
11 līdz 15. 478z

Dzelzceļu virsvaldes materiāla apgāde
izsludina

rakstveida izsofes:
1933 e 20. aprīlī uz mančestra drānu, pl. 142 cm, aizsardzības

apģērbies! — 1200 tk./m.,
,, krāsām, dažādām, pēc saraksta,

kabeli, bruņotu, zemūdens, telefona 25x2
vadiem — 350 m un

rakstveida sacensības:
1933 e 20. aprīlī uz 1) ēvelmašīnu zobiem — 36 gab., 2) frēz-

galvām — 6 gab., 3) gaterzāģiem—108 gab.,
., mašīnu eļļu, smago — 10000 kg.

Izsoļu un sacensību sākums pulksten 11 no rīta, ist. 121.
Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Nš 3,
ist. 103. L65 500b

£at*)ijas hipotēku baniza
pārdod agrāko Jēkaba Uelnberja immobilu,

kas atrodas Jelgavā, Dobeles ielā Ns 64, ar hipot. Nš 182, un sa-
stāv no zemes gabala ar ēkām. L. 53 502

Tuvākas ziņas dabūjamas Latvijas hipotēku bankas tieslietu
daļā no pīkst. 9—15. Latvijas hipotēku banka.



Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu Austruma
Andrieva d. Niedras, dzim. 1905.
gada nozaudēto apliec. Nš67911,
kas bija izdota 1927. g. 31. dec.
par iesaukšanas atlikšanu izglītī-
bas turpināšanai līdz 1933. g.
20. martam. 353z

Gauru pagasta valde, Jaun-
latgales apriņķī, izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausī-
bas apliec. Nš 12425, izd. 1926. g.
26. oktobrī no Jaunlatgales kara
apriņķa priekšnieka ar Pētera
Vasilija d. Žirnovs v. 33366z

[?'
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toašāāi
savainojumi.

latvis zemnieku banka
sasauc savu akcionāru

kārtējo vispārējo sapulci
piektdien, 28. aprīlī 1933. g.,
pulksten >/ 24 dienā, Latviešu
zemnieku savienības biroja telpās,
Elizabetes ielā 14a, ar šādu

dienas kārtību:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Gada pārskats par 1932. gadu

un pārvaldes orgānu un revī-
zijas komisijas ziņojumi.

3) Bankas turpmākā darbība.
4) Atlīdzības noteikšana pārval-

des orgāniem.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
Statūtu § 59. Uz uzrādītāju

izrakstītas akcijas dod tiesību
uz balsi tanī gadījumā, ja viņas
ir priekšā stādītas bankas valdei
ne vēlāk kā 14 dienas pirms vis-
pārējās sapulces un netiek ņemtas
atpakaļ līdz sapulces beigām,
pašu akciju vietā var stādīt
priekšā apliecības no valsts un
valdības apstiprinātām iekšzemes
un ārzemju kredītiestādēm, ka
akcijas pieņemtas glabāšanā vai
ieķīlātas: apliecībā jābūt apzīmē-
tiem akciju numuriem. Uz vārdu
izrakstītu akciju īpašnieki bauda
vispārīgā sapulcē balsstiesību tikai
tanī gadījumā, ja viņi ierakstīti
valdes grāmatā ne* vēlāk kā
1 mēnesi pirms vispārējās sapul-
ces, pie kam netiek prasīts, lai
uz vārdu izrakstītās akcijas
priekšā stādītu. 484o

Ķīm. farm. rūpn. un tirdzn.
akciju sabiedr. „Saga"
uzaicina god. akcionārus uz

kārt. visp. akc. gada sapulci
(46. un 48. p.) š. g. 28. aprīlī,
pulksten 12, Rīgā, I. Kalnu ielā
Nš 23.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un protoko-

lista vēlēšanas.
2) Pārskats par 1932. g.
3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Bilances apstiprināšana.
5) Budžets par 1933. g.
6) Vēlēšanas.
7) Priekšlikumi.

Akcionāriem, kas vēlētos pie-
dalīties sapulcē, jāpieteic savas
akcijas ne vēlāk kā 7 dienas
iepriekš termiņa (S 59.) akc. sab.
kantorī.

Valde.

Latvijas kredītiestāžu Parai-
nieku savienības

kārtēja pilna sapulce
nolikta uz ceturtdienu, š. g.
20. aprīli, pulksten 6 vakarā,
Rīgas komercbankas telpās.

Dienas kārtība:
1) Sappulces amatu personu ievē-

lēšana.
2) 1932. g. darbības pārskats.
3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Padomes un valdes atsvabi-

nāšana no atbildības.
5) Budžets par 1933. g.
6) Vēlēšanas.
7) Iesniegumi.
8) Paziņojumi un pieprasījumi.

Gadījumā, ja uz šo sapulces
nebūs ieradies pietiekošais biedru
skaits, tad otrreizēja pilna sapulce
ar to pašu dienas kārtību notiks
sestdien, š. g. 22. aprīlī, pulksten
7 vakarā, Rīgas vingrošanas bie-
drības telpās, Vingrotāju ielā Ns 1,
kura uz statūtu § 63. pamata būs
pilntiesīga, neatkarīgi no ieradu-
šos biedru skaita.

362o Valde.

Akciju sabiedrība
Mūnftl & Ko.
paziņo akcionāriem, ka sabiedrības

vispār, akcionāru sapulce
notiks š. g. 29. aprīli, Rīgā,
Brīvibas ie ā 48, pulksten 1 dienā,

ar šādu dienas kārtību:
1) valdes ziņojums;
2) 1932. g. pārskata un bilances

caurskatīšana un pieņemšana;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.

493o Valde.

;

Eukaišu patērētāja Neplās
"„Arājs

kreditoru sapulce
notiks 1933. g. 22. aprīlī, pulk-
sten 12, Rīgā, Brīvības ielā Nš 24,
kooperātoru klubā.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Administratora ziņojums par

darbību.
3) 1932. g. darbības pārskats.
4) Nekustamā īpašuma korrobo-

rēšana.
5) Administrācijas pagarināšana.
6) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 468o
Administrāt. Z. Krastenbergs.

Paisīju sali. birtas,
Rīgā, dib. 1828. g.

kārtēja pilna sapīto
notiks š. g. 20. aprīlī, pulksten
1 o 7 vak., biedrības telpās,
Anglikāņu ielā 5.

Dienas kārtība:
1) Valdes gada pārskats par

pagājušo 1932. g. darbību.
2) Ziņojums par atpūtas vasar-

nīcu Priedainē.
3) Vēlēšanas.
4) Priekšlikumi un ziņojumi.

Šī sapulce būs lēmumspējīga,
neskatoties uz ieradušos biedru
skaitu.

482o Valde.

Tirdzniecības-rūpniecības akc. sab.

Ctto Jtlolis
kārt. akcionāru sapulce
notiks ceturtdien, 1933. g. 27. ap-
rīlī, pulksten 17, sabierdības
telpās, Rīgā, I. Aldaru ielā 1/3.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Gada pārskats, bilance, revī-

zijas komisijas ziņojums, pār-
skata apstiprināšana un valdes
atbrīvošana no atbildības.

3) Budžets 1933. g.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
492n Valde.

A./S. apģērbu un manufak-
tūras nams

„M. I. Šūmachers"
izsludina zināšanai, ka

kārtējā vispārējā akcionāru
gata sapulce

tiek sasaukta 1933. g. 29. aprīlī,
pulksten 7 vakarā, sabiedrības
telpās, Rīgā, Marijas ielā Ne 21.

Dienas kārtība.
1) Sapulces vadītāja vēlēšanas.
2) Valdes ziņojums un 1932. g.

darbības pārskats.
3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Gada pārskats un 1932. gada

bilances apstiprināšana.
5) 1933. gada budžets.
6) Vēlēšanas.
7) Akcionāru dažādi pieprasījumi

un jautājumi.
Saskaņā ar statūtu § 52. balso-

šanas tiesības piešķirtas tiem
akcionāriem, kas vizmaz 7 dienas
pirms vispārējās sapulces sanāk-
šanas iesniedz valdei Rīgā, savas
akcijas vai uzrāda apliecības no
valsts vai iekšzemes privātām
kredītiestādēm par akciju depo-
nēšanu. 355o

| TDattera un fiajtas akc. sab.,
Rīgā, Teātra ielā 11, kārtēja pilna sapulce š. g. 25. aprīlī, pīkst. 5 pēc
pusd., akc. sabiedr. telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Darbības pārskats par 1932. gadu un revīzijas komisijas ziņojums.
3) Budžets un datba plāns 1933. g.
4) Priekšlikumi un ziņojumi.
5) Vēlēšanas.

Piezīme 1. Ja sapulcē neierastos akcionāri, kas reprezentē
statūtu § 29 paredzēto akciju skaitu, tad otra pilna sapulce notiks
16. maijā, pīkst. 7 vakarā turpat.

Piezīme 2. Saskaņā ar statūtu § 31 ,,Uz vārdu izrakstītu
akciju īpašnieki bauda pilnā sapulcē balsstiesību, nestādot priekšā
savas akcijas. Lai akciju uz uzrādītāju īpašnieki iegūtu balsstie-
sību, jāstāda akcijas priekšā sabiedrības padomei reģistrēšanai ne
vēlāk kā 7 dienas pirms pilnas sapulces. Pašu akciju vietā var
stādīt priekšā apliecības no valsts un valdības apstiprinātām iekš-
un ārzemes kredītiestādēm, ka akcijas pieņemtas glabāšanā vai ie-
ķīlātas. " 490z Padome.

Rīgas mežrūpn. a/s „RQPIŪ
sasauc

kārt. visp. akc. pilnu sapulci
1933. g. 30. aprīlī, pulksten 14,.
valdes telpās, Rīgā, Ganību
dambī 21b.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šana.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) 1932. g. bilances un pārskata

caurskatīšana un apstiprinā-
šana.

4) Budžets 1933. gadam.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi.

489o Valde.
Elektrības akciju sabiedrības

.(Brasla'
kārtēja pilna sapulce
notiks 1933. g. 27. aprīlī, pulksten
12 dienā, Rīgā, Brīvības bulv.
Ne 2/4, namīvašnieku biedrības-
telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana.
2) 1932. gada darbības pārskats

un bilance un revīzijas komisi-
jas ziņojumi.

3) 1933. gada darba programma
un budžets (tarifi).

4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
40.fir. Valde.

Jēkabpils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Ābrama Rotbarta ieroču atļauju
Nš 304, kas izdota 1928. gada
20. decembri no Jēkabpils apr.
priekšnieka, ar derīgumu līdz
1930. g. 20. decembrim. 34524

Ludzas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes pa-
si ser. MN Nš 000004, izdotu no
Ludzas apr. priekšnieka palīga
I. iec. 1927. g. 10. augustā ar
Helēnas Nikitins v. 33521 z

Stirnienes pagasta valde izslud.
par ned. šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) Latvijas iekšzemes
pasi ser. ZT Nš 008616, izd. no
Stirnienes pagasta valdes 1932. g.
8. janvārī, kārt. Ne 1616, ar Jāņa
Cvetkova vārdu; 2) Latvijas iekš-
zemes pasi ser. NK Nš024287, izd.
no Stirnienes pagasta valdes
1928. g. 10. februārī, kārt. Ne 287,
ar Pētera Sondors v.; 3) Latvijas
iekšz. pasi ser. MK Nš 012555,
izd. no Stirnienes pagasta valdes
1928. g. 15. septembrī, kārt.
Nš 1355, ar Helēnas Sluka dzim.,
Pušmucans vārdu, un ugunsgrēkā
sadegušos: 4) Latvijas iekšzemes
pasi ser. BA Nš 005609, izd. no
Rīgas prefektūras pasu nodaļas
1928. g. 13. aprīlī,kārt. Nš 292424,
ar Varvaras Pīlans vārdu un
5) Latvijas iekšzemes pasi ser.
NK Ne 024719, izd. no Stirnienes
pagasta valdes 1928. g. 22. martā
kārtas Nš719, ar Karolines Kostu-
kevičs vārdu. 33529z

Vaidavas pagasta valde, Val-
mieras apr.,izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. ZK Ne 007849, izd. no šīs
pagasta valdes 1928. g. 27. martā,
reģ. Ne 499, ar Artūra Priedīts v,

Akc. sab. A. BLŠA Rīgas stearīna
sveču fabrikas

„3\at-£wx"
kārt. pilna akcionāru sapnlte
notiks 1933. g. 29. aprīlī, pulk-
sten 19, a/s kantorī, Rīgā, Karlī-
nes ielā Nš 28, ar šādu

dienas kārtību:
1) darbinieku vēlēšanas;
2) revīzijas komisijas ziņojums;
3) gada pārskata par 1932. g.

pieņemšana;
4) tek. gada budžeta pieņemšana
5) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi;
6) vēlēšanas.

487o Valde.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.
„(9tk.Gutmunn"

Rīgā, Marijas ielā Ne 2, sasauc
1933. g. 30. aprīlī, pulksten 8
pēc pusd., turpat, sab. kantora
telpās,

kāit.pili akcionāra sapii
Dienas kārtība:

1) Valdes ziņojums.
2) 1932. g. pārskata un bilances

apstiprināšana.
3) Peļņas sadalīšana.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi priekšlikumi.

486o Valde.

Rigas tirgotāju
savstarīās kreolieolas
ārkārt. pilna biedru sapulce
tiek sasaukta ceturtdien, š. g.
20. aprīlī, pulksten 6 pēc pusd.
kredītbiedrības telpās Tērbatas
ielā Nš 14 ar šādu

dienas kārtību:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) lēmums par kredītbiedrības

pāriešanu akciju bankā.
499b Valde.

Krieuu-Baltijas
Kuģniecības akc sals

kārtēja ailna sapulce
notiks piektdien, 1933. g. 28.aprīlī,
pulksten 4 pēc pusd., sabiedrības
telpās, Brēmiešu ielā 5.

Dienas kārtība:
1) 1932. g. pārskats, revīzijas

komisijas ziņojums.
2) 1933. g. budžets un darbības

plāns.
3) Valdes priekšlikumi kuģu un

māju pirkšanai un pārdošanai.
4) Vēlēšanās.
5) Akcionāru priekšlikumi.

Akcionāri, kas vēlas piedalīties
kopsapulcē, tiek lūgti uzrādīt
v Idei savas akcijas vai apliecības
ne vēlāk kā septiņas dienas pirms
pilnas sapulces sanākšanas.

483o Valde.

..BALTRUSTRA"
Baltijas-Krievijas transporta
un preču noliktavu akc. sab
valde uzaicina, uz statūtu § 66
pamata, akcionārus uz
kārtējo pilnu sapulci,

kas notiks 1933. g. 25. aprīlī,
pulksten 6 vakarā. Rīgā, valdes
kantora telpās, Vaļņu ielā Nš 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana.
2) Pilnās sapulces protokola no

1932. g. 28. apr. nolasīšana un
pieņemšana.

3) Gada pārskata apstiprināšana
par 1932. operācijas gadu.

4) Vēlēšanas: a) valdes locekļu,
b) valdes locekļu kandidātu
c) revīzijas komisijas locekļu.

5) 1933. g. budžeta apstiprinā-
šana.

6) dažādi jautājumi. 360o

Ādu apstrād. un krāsošanas
akciju sabiedrības..ELEKTRA"

valde uzaicina akcionārus uz

Kārt. vispārējo sapulci
1933. g. 30. aprīlī, pulksten 12
dienā, sabiedrības kantorī, Rīgā,
Marijas ielā Ns 8a.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
2) 1932. g. pārskata un bilances

caurskatīšana un pieņemšana
un valdes atsvabināšana no
atbildības.

3) Peļņas sadalīšana.
4) 1933. gada izdevumu budžets.
5) Vēlēšanas.
6) Tekošas darīšanas.

Akcionārus, kas vēlētos pieda-
līties sapulcē, lūdz iesniegt valdei,
(Rīgā, Marijas ielā Nš 8a) savas
akcijas un pagaidu apliecības,
saskaņā ar sabiedrības statūtu
§ 52 'ne vēlāk kā līdz 1933. g.
23. aprīlim. 481o

ITAS"

.
Tirdzn.unrūpn.akc.sab.

„UN
valde sasauc

aktlopāro kārtējo saDulcī
1933. g. 29. aprīlī, pulksten 18,
Mārstāļu ielā 9/11.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1932. g.

un revīzij. komisijas ziņojums.
2) Budžets 1933. g.
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi. 356o

Koku tirdzn. un rūpn. a/s
„Boris Šmuljan" valde

sasauc piektdien, 1933. g. 28. ap-
rīli, pulksten 4 pēc pusd., sabied-
rības telpās, Rīgā, Doma lau-
kumā Nš 11, dz. 9.
kārtēju pilnu akcionāru sapulci

ar šādu dienas kārtību:
1) gada pārskats;
2) revīzijas komisijas ziņojumi;
3) 1932.g.pārskta apstiprināšana;
4) vēlēšanas;

i 5) akcionāru priekšlikumi. 359o

.

Baltijas zīdu un vilnas
austuves p/s „LETRĒ"
valde paziņo, ka 1933. g. 27. aprīli,
pulksten 6 vakarā, valdes telpās,
Rīgā, Lāčplēša ielā Nš 76, tiks
noturēta

kārti pilna sapulra.
Dienas kārtība:

1) Sapulces priekšsēdētāja un
sekretāra ievēlēšana.

2) Gada pārskats par 1932. g.
ar revīzijas komisijas ziņoju-
miem.

3) Budžets 1933. gadam.
4) Vēlēšanas.
5)"*Tekošie jautājumi. 357o

Tirdzn.-rūpn. akc. sabiedrība

„Amveka"
valde uzaicina sab. akcionārus uz

pilDukalaknnisapii.
kas notiks 1933. g. 28. aprīlī,
pulksten 3 poc pusdienas, Rīgā,
Ģertrūdes ielā Nš 16, sētā.

Dienas kārtība:
1) Bilances un pārskati par

1926./7./8./9./30./31. gadu.
2) Valdes pārvēlēšana.
3) Evtl. likvidācija.
4) Dažādi jautājumi. 488o

Rigas KritUta AJS.
akcionāri tiek uzaicināti uz

vispārējo sapulci,
kas notiks 1933. g. 25. aprīlī,
pulksten 5 pēc pusd., bankas
telpās, 1. Smilšu ielas un 1. Jēkaba
ielas stūrī.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana.
2) 1932. g. pārskata pasniegšana,

padomes un revīzijas komisi-
jas ziņojumi, valdes un pado-
mes atsvabināšana no atbildī-
bas.

3) Peļņas sadalīšana.
4) Atlīdzības apstiprināšana:

a) valdei, b) revīzijas komisijai
5) Vēlēšanas.
6) Valdes pilnvarošana nekus-

tamu īpašumu iegūšanai, pār-
došanai un apgrūtināšanai.

7) Varbūtējie priekšlikumi.
Statūtu § 59. Uz uzrādītāju

izrakstītas akcijas dod tiesību un
balsi tanī gadījumā, ja viņas ir
priekšā stādītas Rīgā bankas kasē
ne vēlāk kā 7 dienas pirms vis-
pārējās sapulces un netiek ņemtas
atpakaļ līdz sapulces beigām.

Pašu akciju vietā var stādīt
priekšā apliecības no valsts vai
valdības apstiprinātām iekšzemes
kredītiestādēm, kā arī no bankām
G. Scheel & Co, Tallinnā un
Mendelssohn & Co, Berlinē, ka
akcijas pieņemtas glabāšanā vai
ieķīlātas, akciju numuriem jābūt
apliecībās apzīmētiem.
358o Valde.

Akc. sab. „KALI"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci
1933. g. 27. aprīli, pulksten 5
pēc pusd., sabiedrības telpās,
Rīgā, 1. Smilšu ielā 8/10.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1932. dar-

bības gadu un uz viņu attie-
cošies jautājumi.

2) Direkcijas atsvabināšana no
atbildības.

3) Budžets 1933. darbības gadam
4) Nekustamu īpašumu iegūšana

un atsavināšana.
5) Vēlēšanas.
6) Akcionāru jautājumi, priekš-

likumi un paziņojumi.
Akcionāriem, kas vēlas piedalī-

ties sapulcē, jāpieteic valdei akci-
jas ne vēlāk kā 7 dienas pirms
sapulces termiņa. 485o

Akciju sabiedrības
„llģeciema Manufaktūra"

Rīgā,
Kārt. pilnaaKcion. sapulce
notiks 1933. g. 28. aprīlī, pulksten
12 dienā, Rīgā, Daugavgrīvas
ielā 51, valdes telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) Gada pārskata par 1932. g.

pieņemšana unspstiprināšana.
4) Peļņas sadalīšana.
5) Nekustama īpašuma iegūšana,

pārdošana un to apgrūtināša-
šana.

6) Vēlēšanas.
7) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 361o

Lejasciema pils. brīvprātīgo
uguDsdzēsēīu biedrība

paziņo, ka viņas mantu loterijas
izloze notiks š. g. 17. aprīlī, ar
samazinātu ložu, vērtības un
vinnestu skaitu.

Pamats: Iekšlietu ministrijas
atļauja no 1933. g. 5. aprīļa ar
Nš 142586. 479o

Rīgā, 1933. g. 5. aprīlī.
Biedrības priekšnieks A. Briedis.

Kerāmiskās rūpniecības
un tirdzniecības paju sabiedr.

,.Porcelāns"
valde sasauc

ārkārtēju pilnu
dalībnieku sapulci
š. g. 29. aprīlī, pulksten 5 p. p.,
Rīgā, Mīlgrāvī, Ezera ielā 10.

Dienas kārtība:
1) Vēlēšanas.
2) Varbūtēju va des un dalīb-

nieku priekšlikumi.
Sabiedrības dalībniekiem, kas

vēlas piedalīties sapulcē, jāpieteic
savi paiji valdei ne vēlāk kā
7 dienu laikā priekš minētā
termiņa uz augšminēto adresi. 335

WpilTrjiāļslS
kārtēja pilna biedru sapulce

notiks 1933. g. 20. aprīlī, pulksten
8 vak., biržas telpās, Lielā ielā
Nš 11.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Biržas komitejas un revīzijas

komsijas ziņojumi par 1932.g.
darbību.

3) 1932. gada darbības pārskata
pieņemšana un apstiprināšana

4) 1933. gada budžeta apstipri-
nāšana.

5) Biržas komitejas locekļu, viņu
substitūtu, revīzijas komisijas
locekļu un to substitūtu vēlē-
šanas.

6) Komitejas pārstāvju vēlēša-
nas Ventspils ostas padomē.

7) Dažādi jautājumi un paskai-
drojumi.

337o Biržas komiteja.

Kurzemes Sieviešu apvienības
1933. g. 26. marta mantu loterijas

vinnestu saraksts.
Vinnesti krita uz šādiem biļešu

numuriem:
Vērtībā Ls 70: 423.
Vērtībā Ls 40: 1196.

Vērtī bā Ls 25—10:
2, 101,469,726 , 831, 1077, 1316.

Vērtībā Ls 10—2:
105, 158, 179, 184, 293, 348,

352, 382, 386,396, 469,527, 571
588, 668, 683, 727,791,795, 848
1141, 1233, 1313, 1349, 1355
1360, 1369, 1373, 1444, 1559
1604, 1632, 1641, 1645, 1649
1664, 1665, 1688, 1733, 1744
1764, 1770, 1976.

Vērtībā Ls 2—1:
40, 73, 76, 131, 198, 206, 276,

306, 511, 523, 535, 543, 568, 594,
633, 650, 689, 710, 725, 778, 801,
996, 1022, 1102, 1108, 1148,
1160, 1181, 1404, 1417, 1494,
1556, 1644, 1646, 1680, 1743,
1763, 1800, 1803, 1863, 1874,
1960, 1978, 2030.

Vinnestus izsniedz katru dienu
no plk. 9—17 mēneša laikā no
izsludināšanas dienas ,,Vaid.Vēst-
nesī", Liepājā, Lielā ielā 12.

Misas pagasta valde izsludina
par ned. nozaudēto Latv. iekš-
zemes pasi N° 4119, ser. CK
Nš 19520, izd. no Bauskas apr.
polic. 1. iec. pr-ka 1930. g.
30. decembrī ar Jāņa Ajuts v.

Rīgas pilsētas kredītbiedrības
sludinājumā š. g. ,,Va \d. Vēstn."
78. num. par procentu likmēm
ieviesusies kļūda piezīmē, vajaga

ibūt: Piezīme: 1932. g. novembra
kupons un vecākie samaksājami

' pilnā vērtībā. 318b

Rigas-Stetinas līnija.
(Tvaib. ,.Cstsee".

Ar šo paziņojam, ka substitūta tvaikcņa ,,HEIDELBERG "
vietā turpinās kārtējo satiksmi kā substitūi ' s

tvaik. „HENNY" 45on.r.t.,
izejot no Rīgas š. g. 8. aprīlī, saskaņā ar iesniegto tv. ,,Ostsee"
braucienu sarakstu. ,. , . .. „ , . «^.Kuģa aģentūra: Helmsing & Gritnm,

495 Rīgā, 1. Pils ielā Ns 21. Tālr. Ns 33294.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927. g. līdz 1932. g. dec.
Maksā brošēts eksemplāis:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,15
ai piesūtīšanu pa pastu ,, 0,20
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